
Kon cep cje prze bie gu ob wod ni cy opro -
te sto wy wa li miesz kań cy Rzę dzi na i Wo li
Rzę dziń skiej, któ rych bu dyn ki miesz kal ne
mu sia ły by zo stać wy bu rzo ne. Z ko lei za bu -
do wą ob wod ni cy opto wa li miesz kań cy
trzech du żych osie dli: Zie lo ne go, We ster -
plat te i Ja sna, któ rzy skar żą się na ha łas,
spa li ny i brak bez pie czeń stwa.

– Do mo je go biu ra po sel skie go zgła sza -
ło się wie le osób, zwo len ni ków i prze ciw ni -
ków bu do wy ob wod ni cy wschod niej. Od -
by łam z ni mi spo tka nia, roz mo wy ze wzglę -
dów za wo do wych i oso bi stych pod kre śla li
o waż no ści bu do wy bądź nie bu do wy tej
ob wod ni cy wschod niej – mó wi po seł An na
Pie czar ka.

Mi mo, że bu do wę wschod niej ob wod -
ni cy wpi sa no do rzą do we go pro gra mu „stu
ob wod nic” wła dze Tar no wa nie by ły za in te -
re so wa ne jej bu do wą w pro jek to wa nym
roz wią za niu, bo wiem wią za ło by się to z wy -
dat ka mi z bu dże tu mia sta kwo ty po nad 300
mln zł. Jak twier dzi jed nak pre zy dent mia -
sta ta kich pie nię dzy w bu dże cie nie ma.

Pre zy dent pro po no wał, aby ob wod ni ca
wschod nia by ła po cząt kiem no wej dro gi
eks pre so wej S 73 do Kielc. Bo w ta kim
przy pad ku mo gła by ona zo stać sfi nan so wa -
na z bu dże tu pań stwa. Ta kie roz wią za nie
jed nak nie wcho dzi w ra chu bę. Za tem pat?
Oka zu je się, że nie. Oto, bo wiem po seł
na Sejm An na Pie czar ka ma pro po zy cję, aby
roz wią zać pro blem wszyst kich za in te re so -
wa nych stron. Roz wią za nie to ma po go dzić
zwo len ni ków i prze ciw ni ków bu do wy ob -
wod ni cy Tar no wa, a rów no cze śnie roz wią -
zać uciąż li wy pro blem ko mu ni ka cyj ny.

– Spo tka łam się z mi ni strem in fra -
struk tu ry An drze jem Adam czy kiem i moż -
li we bę dzie roz wią za nie pro ble mu. Za miast
bu do wy ob wod ni cy wschod niej Tar no wa
opro te sto wa nej przez miesz kań ców Rzę dzi -
na i Wo li Rzę dziń skiej, moż li we bę dzie wy -
bu do wa nie do dat ko we go zjaz du z au to stra -
dy w re jo nie Pil zna w 100 pro cen tach sfi -
nan so wa ne ze środ ków Ge ne ral nej Dy rek -
cji Dróg Kra jo wych i Au to strad. Cho dzi
kon kret nie o bu do wę do dat ko we go zjaz du
z au to stra dy w re jo nie Pil zna i do pro wa dze -
niu go do ob wod ni cy Pil zna. Wy pro wa dzi -
ło by to ruch cięż kich sa mo cho dów z Tar no -
wa, a rów no cze śnie by ło by to roz wią za nie,
na któ re cze ka ją miesz kań cy po łu dnio wej
Pol ski. Za do wo li ło by to prze ciw ni ków bu -
do wy ob wod ni cy wschod niej. Mam na dzie -
je, że to roz wią za nie znaj dzie po par cie
w mi ni ster stwie in fra struk tu ry i na ko lej -
nych spo tka niach za pa da ną kon kret ne de -
cy zje – wy ja śnia po seł An na Pie czar ka. Mi -
ni ster in fra struk tu ry An drzej Adam czyk
wy po wia da jąc się na an te nie Ra dia Kra ków
pod kre ślił, że „Ta kie roz wią za nie ko mu ni -
ka cyj ne mu si zo stać zre ali zo wa ne i to jak
naj szyb ciej. Je stem, co do te go prze ko na -
ny. I mam to po czu cie, że je ste śmy bli żej
de cy zji, któ re my ślę bę dą do brze przy ję te.
To roz wią za nie ko mu ni ka cyj ne od bar czy
skom pli ko wa ny ruch we wschod niej czę ści
Tar no wa, ale ta kie roz wią za nie jest po -
trzeb ne tak że miesz kań com in nych wo je -
wództw, któ rzy tran zy tem po ko nu ją dro gi
w re gio nie tar now skim”. 

Od wie lu lat w Tar no wie mó wi

się o ko niecz no ści bu do wy

wschod niej ob wod ni cy mia -

sta, któ ra wy łą czy ła by tran zy -

to wy ruch sa mo cho dów cię -

ża ro wych ja dą cych ale ją Ja na

Paw ła II w kie run ku Pil zna, Ja -

sła i Kro sna. 
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Wschodnia obwodnica Tarnowa

Poseł Anna Pieczarka ma rozwiązanie

Marcin Kiwior, wójt Gminy Skrzyszów 
To byłby dobry rok gdyby nie pandemia
koronawirusa. Cieniem kładą się nie tylko
obostrzenia ograniczające kontakty społeczne, 
ale przede wszystkim liczba zmarłych z wielu rodzin
czy też znajomych. Natomiast pod względem
inwestycyjnym, edukacyjnym czy kulturalnym 
i sportowym zrobiliśmy bardzo wiele. 

Dzię ki do dat nim tem pe ra tu rom po -
wie trza w cią gu dnia i no cy w po -
nie dzia łek 7 lu te go roz po czę to pra -
ce zwią za ne z be to no wa niem re -
mon to wa ne go mo stu na Du naj cu
w Ostro wie. Be to no wa nie po zio mej
pły ty mo stu po dzie lo no na trzy eta -
py. Pierw szy z nich roz po czął się
w po nie dzia łek i trwał po nad 20 go -
dzin. W su mie wy la no 330 me trów
sze ścien nych be to nu na od cin ku 96
me trów od stro ny Tar no wa. 

– Je że li tem pe ra tu ry bę dą na dal do dat -
nie, to w ko lej nych dniach wy be to no wa ny
zo sta nie po dob nej dłu go ści od ci nek

od stro ny Wierz cho sła wic. Na stęp nie, kie -
dy be ton stę że je be to no wa ny bę dzie ostat -
ni stu me tro wy od ci nek kon struk cji mo -
stu – wy ja śnia sta ro sta tar now ski Ro man
Łu carz. Ko lej nym eta pem prac bę dzie wy -
la nie spe cjal nej ży wi cy, uło że nie na kład ki
as fal to wej i mon taż ba rie rek na re mon to -
wa nej prze pra wie w Ostro wie. Do otwar cia
mo stu zo sta ły 2 mie sią ce. – W tym wy pad -
ku waż ne jest, aby tem pe ra tu ry by ły do dat -
nie. Po go da na ra zie sprzy ja, dla te go wy ko -
naw ca chce zro bić jak naj wię cej, by od da -
nie mo stu mo gło na stą pić moż li wie naj -
wcze śniej – do da je Ro man Łu carz.

Rów no le gle z re mon tem mo stu
w Ostro wie trwa bu do wa łącz ni ka au to stra -
dy i dru gie go mo stu na Du naj cu. Nie zbęd -
ne pra ce są tak re ali zo wa ne, by wraz z za -
koń cze niem re mon tu mo stu w Ostro wie
go to wy był od ci nek dro gi na te re nie Kę py
Bo gu mi ło wic kiej.

Przed kil ko ma dnia mi mar sza łek Ma -
ło pol ski za de kla ro wał wspar cie re mon tu
mo stu w Ostro wie. By ło by to już ko lej ne
wspar cie tej waż nej dla re gio nu in we sty cji.
Do fi nan so wa nie ma po móc w do koń cze -
niu ge ne ral ne go re mon tu prze pra wy
na Du naj cu. – De kla ra cja o ko lej nym do fi -
nan so wa niu re mon tu mo stu w Ostro wie,
to efekt mo ich spo tkań z tar now ski mi sta -
ro sta mi i nie na gan nej współ pra cy mię dzy
Urzę dem Mar szał kow skim a Po wia tem
Tar now skim
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Zbliża się termin oddania mostu w Ostrowie

Betonowanie mostu
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Za le d wie trzy ty go dnie trwa ły
w Szko le Pod sta wo wej w Ster kow cu
pra ce re mon to we, w wy ni ku któ rych
po wsta ło bez po śred nie przej ście
łą czą ce tę pla ców kę z Do mem Kul -
tu ry, w któ rym miesz czą się szkol na
świe tli ca i bi blio te ka. Przy oka zji
wy ko na no też kil ka in nych mo der -
ni za cji. 

Świe tli ca i bi blio te ka zo sta ły z bu dyn -
ku szkol ne go prze nie sio ne do no wej sie dzi -
by we wrze śniu ubie głe go ro ku, kie dy to
bur mistrz Brze ska To masz La to cha pod jął
de cy zję o prze ka za niu szko le po miesz czeń
po by łej świe tli cy wiej skiej. Jesz cze do nie -
daw na wszy scy chcą cy do stać się do tych
lo ka li ze szko ły, zmu sze ni by li z niej wyjść,

bo je dy ne, osob ne wej ście do Do mu Kul tu -
ry pro wa dzi ło od uli cy So sno wej. 

W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa i uła -
twie nia ko mu ni ka cji w stycz niu br. prze pro wa -
dzo no szyb ki re mont, w wy ni ku któ re go po -
wsta ło bez po śred nie przej ście, któ re łą czy
przy le ga ją ce do sie bie bu dyn ki. In we sty cja wy -
da wa ła się nie co kar ko łom na, ale zo sta ła wy ko -
na na spraw nie i zgod nie ze sztu ką bu dow la ną.
Wy ko na nie otwo ru wy ma ga ło zni we lo wa nia
czę ści scho dów oraz prze su nię cia jed ne go z sa -
ni ta ria tów, co wią za ło się z drob ną prze bu do wą
ka na li za cji. Prze su nię to też do tych cza so we
wej ście do szkol nej sa li gim na stycz nej. 

Wszyst ko od by ło się w trzy ty go dnie.
Pra ce roz po czę ły się w cza sie zi mo wych fe -
rii, aby w ten spo sób skró cić wszyst kim czas

wy stę po wa nia ewen tu al nych uciąż li wo ści
po po wro cie do na uki. Tych uciąż li wo ści
prak tycz nie nie by ło. Pra ca zo sta ła tak zor ga -
ni zo wa na, aby szkol ne za ję cia od by wa ły się
bez ja kich kol wiek za kłó ceń. Za dba li śmy też
o bez pie czeń stwo dzie ci, na uczy cie li
i wszyst kich pra cow ni ków szko ły. Ten re -
mont cał ko wi cie za koń czył pro ces ada pta cji
prze ka za nych nam w ze szłym ro ku po miesz -
czeń. Je ste śmy bar dzo wdzięcz ni pa nu bur -
mi strzo wi za de cy zję, dzię ki któ rej uspraw -
nio na zo sta ła na sza pra ca. Dzię ku je my też
za zgo dę na re mont i po moc w je go prze pro -
wa dze niu – mó wi Ma ria Dą bro wa -Le gut ko,
dy rek tor szko ły. Wy ko na ne w Ster kow cu
pra ce zo sta ły w ca ło ści po kry te z gmin nych
środ ków bu dże to wych.

Sterkowiec

Błyskawiczny remont 

Pla no wa ny przez brze ski sa mo rząd
re mont uli cy Szcze pa now skiej roz -
pocz nie się jesz cze w tym ro ku.
Urząd Miej ski po zy skał do fi nan so -
wa nie na tę in we sty cję w wy so ko -
ści 680 883 zło tych. Jest to 65 pro -
cent kosz tów in we sty cji osza co wa -
nych na oko ło 1,1 mln zł. Do ta cja
po cho dzi z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg. 

W ra mach prac re mon to wych na dłu -
go ści 952 me trów zo sta nie po ło żo na no wa
na wierzch nia as fal to wa, bę dzie też wy bu -
do wa ny chod nik dłu go ści 595 me trów. Za -
kres za pla no wa nych dzia łań obej mu je też
wy ko na nie od wod nie nia i po bo czy. Za sto -
so wa ne zo sta ną rów nież roz wią za nia po pra -
wia ją ce bez pie czeń stwo – ra da ro wy wy -
świe tlacz pręd ko ści i jed no wy nie sio ne
przej ście dla pie szych. Na po zo sta łych
przej ściach po ja wi się do dat ko we ozna ko -
wa nie. Roz po czę to już pro ce du ry zmie rza -
ją ce do ogło sze nia prze tar gu ma ją ce go wy -

ło nić wy ko naw cę tej in we sty cji. Pra ce po -
win ny ru szyć w dru gim kwar ta le, więk szość
z nich zo sta nie zre ali zo wa na jesz cze w tym
ro ku. Zgod nie z usta le nia mi za koń cze nie
na stą pi w ro ku przy szłym.

14 lu te go o pół no cy za koń czy ły się
li cy ta cje wy sta wio nych przez Miej -
ski Ośro dek Kul tu ry zło tych ser du -
szek i in nych przed mio tów, z któ -
rych do chód za si lił kon to te go rocz -
ne go fi na łu Wiel kiej Or kie stry
Świą tecz nej Po mo cy. 

Zgod nie z prze wi dy wa nia mi, w ostat -
nim dniu tej au kcji ruch na Al le gro. pl

wy raź nie się oży wił. Fi nan so wy wy nik
środ ków ze bra nych w ten spo sób wy -
niósł 28 935 zło tych, co da je ak tu al nie
kwo tę w wy so ko ści 96 658,39 zło tych. Ta
su ma mo że jesz cze wzro snąć, bo do pie ro
pod ko niec lu te go zna na bę dzie war tość
prze ka za nych przez nie któ rych miesz kań -
ców kosz tow no ści i ob cej wa lu ty. Być
mo że zo sta nie prze kro czo na ma gicz na ba -

rie ra 100 ty się cy zło tych. Przy po mnij my,
że w ostat nią nie dzie lę stycz nia 106 wo -
lon ta riu szy ze bra ło łącz nie 63 623,39 zło -
tych. Su ma wpłat do e -skar bon ki wy nio -
sła 4030 zło tych. Ter mi nal płat ni czy zlo -
ka li zo wa ny w sie dzi bie szta bu za si lił kon -
to WOŚP do dat ko wy mi 70,50 zło tych.
W in ter ne cie tra dy cyj nie naj wię cej emo -
cji to wa rzy szy ło li cy ta cji zło tych ser du -
szek, któ re w tym ro ku po raz pierw szy
ufun do wa li Elż bie ta i An drzej Mel le ro wie
(Ti me less Bi żu te ria Ze gar ki). Ce na naj -
droż sze go ser dusz ka wy nio sła w tym ro -
ku 3 300 zło tych. Od kie dy „sta cjo nar ne”
li cy ta cje prze nio sły się do sie ci, wie le ser -
du szek i przed mio tów wy sta wio nych
przez dar czyń ców z Brze ska tra fia da le ko
po za gra ni ce gmi ny. Wśród szczę śli wych
na byw ców w tym ro ku zna leź li się
na przy kład miesz kań cy Brwi no wa (ma zo -
wiec kie), Klucz bor ka (opol skie), Skar ży -
ska -Ka mien nej (świę to krzy skie), Ry na -
rze wa (ku jaw sko -po mor skie), czy War -
sza wy. Miesz kań ców gmi ny śpie szy my
jed nak uspo ko ić – część wy li cy to wa nych
ser du szek i przed mio tów na pew no po zo -
sta nie w Brze sku. 

Po wielu latach 

Szczepanowska do remontu

314 ty się cy zło tych prze zna czył
Urząd Miej ski na do fi nan so wa nie
dzia łal no ści sto wa rzy szeń re ali zu -
ją cych za da nia z za kre su upo -
wszech nia nia kul tu ry fi zycz nej
i spor tu. Do ta cje tra fi ły do 13 or ga -
ni za cji, któ re w ter mi nie spo rzą dzi -
ły wnio ski speł nia ją ce kon kur so we
wy mo gi. 

Po wo ła na przez bur mi strza Brze ska
ko mi sja kon kur so wa wy szła na prze ciw su -
ge stiom za rzą dów ubie ga ją cych się o do fi -
nan so wa nie, i ogło si ła na bór wnio sków jesz -
cze w grud niu ubie głe go ro ku. Dzię ki te mu
pie nią dze zo sta ły roz dzie lo ne wcze śniej niż
zwy kle, co po zwo li ło wszyst kim pro wa dzić
dzia łal ność bez fi nan so wych za kłó ceń
od sa me go po cząt ku ro ku. Pra wie wszyst -
kie klu by otrzy ma ły do fi nan so wa nie wyż -
sze niż ubie gło rocz ne lub w wy so ko ści zbli -

żo nej do po przed niej. Ko mi sja przy po dzia -
le środ ków wzię ła pod uwa gę mię dzy in ny -
mi do tych cza so we osią gnię cia, ilość osób
uczest ni czą cych w za ję ciach or ga ni zo wa -
nych przez po szcze gól ne sto wa rzy sze nia.
Wła dze sa mo rzą do we gmi ny Brze sko po -
dej mu ją sze reg ini cja tyw ma ją cych na ce lu
stwo rze nie jak naj lep szych wa run ków
do roz wo ju spor to we go miesz kań ców,
szcze gól nie dzie ci i mło dzie ży. Przy zna wa -
ne co rocz nie do ta cje to tyl ko część wy dat -
ków po no szo nych przez Urząd Miej ski
w tym za kre sie. Sys te ma tycz nie roz bu do -
wy wa na jest przy szkol na ba za spor to wa.
Jesz cze w tym ro ku zo sta nie od da na
do użyt ku ha la spor to wa przy Szko le Pod -
sta wo wej w Mo krzy skach. Trwa ją przy go -
to wa nia do bu do wy trzech ko lej nych
obiek tów te go ty pu – w Bu czu, Po rę bie
Spyt kow skiej i Szcze pa no wie. W cią gu

ostat nich dwóch lat wy bu do wa no lub prze -
bu do wa no przy szkol ne bo iska w Ster kow -
cu, Ja dow ni kach (ZS -P), Oko ci miu i Brze -
sku (SP 1). Oto wie lo ści do ta cji bur mi strza
Brze ska na re ali za cję za dań z za kre su „Upo -
wszech nia nie kul tu ry fi zycz nej i spor tu”
w 2022 ro ku. Oko cim ski Klub Spor to wy
Brze sko -130 000zł, LKS Ja dow ni czan ka
Ja dow ni ki – 28 000zł, LKS Po rę ba Spyt -
kow ska – 32 000zł, LKS Stra żak Mo krzy -
ska – 33 000zł, UKS Aka de mia Pił kar ska
Cham pions Brze sko – 20 000zł, UKS Fe -
niks Ja sień – 2 000zł, UKS Aka de mia
Spor tu ELI TA Brze sko – 15 000zł, MUKS
ASLAN Ja dow ni ki – 7 000zł, MKS Gryf
Brze sko – 28 000zł, SKK BO SiR Brze -
sko – 7 000zł, KS Ja kub Brze sko – 4 000zł,
Fun da cja Bu cze Miesz kań cy Ra -
zem – 3 000zł, TG So kół Brze -
sko – 5 000zł. Ra zem 314 000zł.

Sportowe dotacje rozdane

WOŚP w Brzesku 

Zebrano blisko 100 tysięcy złotych 

Ży cze nia na Dzień Ko biet
Z wiel ką ra do ścią ko rzy stam z oka zji, by w związ ku z przy pa da ją cym
8 mar ca Dniem Ko biet, wy ra zić mój sza cu nek dla
Wa szej pra cy i wy jąt ko wej obec no ści w ży ciu pu blicz nym i re la cjach
pry wat nych. Dzię ku ję za wy ro zu mia łość i cier pli wość wo bec
dru giej czę ści ro dza ju ludz kie go i ży czę licz nych, do brych owo ców za an ga żo wa nia
za wo do we go oraz sa tys fak cji w ży ciu oso bi stym.



W Wierz cho sła wi cach od by ły się
ogól no pol skie uro czy sto ści 148.
rocz ni cy uro dzin Win cen te go Wi to -
sa. Ich or ga ni za to rem by ła NSZZ
„So li dar ność” Rol ni ków In dy wi du -
al nych. W tym wy da rze niu uczest ni -
czył m. in. wi ce pre mier oraz mi ni -
ster rol nic twa i roz wo ju wsi Hen ryk
Ko wal czyk.

Mszę św. w ko ście le pa ra fial nym
w Wierz cho sła wi cach w in ten cji pol skich
rol ni ków oraz Oj czy zny od pra wił bi skup
Le szek Lesz kie wicz, a na stęp nie uczest ni cy
uro czy sto ści prze szli pod Grób Wi to sa,
gdzie zło ży li wią zan ki kwia tów.

Otwie ra jąc kon fe ren cję w Cen trum
Kul tu ry Wsi Pol skiej prze wod ni czą ca rol ni -
czej „So li dar no ści”, po seł Te re sa Ha łas
przy po mnia ła, że mo dli tew ne wspo mnie nia
po wią za ne z dys ku sją na te mat ak tu al nych
pro ble mów w rol nic twie i na pol skiej wsi
w miej scu uro dzin Win cen te go Wi to sa or -

ga ni zo wa ne są od wie lu lat. Gro ma dzą nie
tyl ko przed sta wi cie li róż nych or ga ni za cji
i sa mo rzą dow ców, ale tak że naj waż niej sze
oso by w pań stwie.

– Zie mia, wła sność i jej dzie dzic two za -
bez pie cza ją byt na ro du. Do brze wie dział
o tym Win cen ty Wi tos. Po za tym trwał
przy war to ściach. Zda wał so bie spra wę
z te go, że je śli się znisz czy wia rę, to znisz czy
się jed ność na ro du pol skie go – stwier dzi ła
po seł Te re sa Ha łas.

Wi ce pre mier oraz mi ni ster rol nic twa
i roz wo ju wsi Hen ryk Ko wal czyk po wie -
dział, że Win cen ty Wi tos był czło wie kiem
nie zwy kłym, któ ry po wi nien być wzo rem
do na śla do wa nia dla wszyst kich zaj mu ją -
cych się po li ty ką. – To był do bry go spo -
darz. Za rów no u sie bie w za gro dzie, ale
rów nież ja ko oso ba od po wie dzial na za lo sy
kra ju. Trosz czył się rol ni ków i o Pol -
skę – mó wił wi ce pre mier. Do dał, że pol -
skie rol nic two w naj bliż szym cza sie cze ka
wie le wy zwań. – Ta kim wy zwa niem jest
pro blem ubez pie czeń upraw rol nych, aby
by ły re al ne dla rol ni ków i szyb ko na stę po -
wał zwrot utra co nej war to ści w mo men cie
klęsk ży wio ło wych. Wy zwa niem są ce ny
na wo zów, pa liw, środ ków do pro duk cji
rol nej. Ma my na dzie ję, że Ko mi sja Eu ro -
pej ska wy ra zi zgo dę na po moc dla rol ni ków
i do pła ty do na wo zów. Wieś się zmie nia,

wa run ki do ży cia się po pra wia ją, ale wciąż
jesz cze są gor sze niż w mia stach. Jest jesz -
cze du żo do zro bie nia. Pra gnę za pew nić, ze
do kła dać bę dzie my wszel kich sta rań, aby

pol skie rol nic two co raz szyb ciej się roz wi -
ja ło, że bę dzie my się trosz czyć o rol ni ków
i wy ko ny wać w tym wzglę dzie swo ją pra cę
rze tel nie i jak naj le piej - pod kre ślił Hen ryk
Ko wal czyk. Wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma za uwa żył, że przy kład Win cen te -
go Wi to sa po ka zu je, że lu dzie z ma łych
miej sco wo ści rów nież mo gą być sku tecz -
ny mi po li ty ka mi i do brze za rzą dzać kra -
jem. – Jest sym bo lem ru chu lu do we go,
z któ rym w peł ni się utoż sa miał. To je mu
za wdzię cza my, że jest on tak barw ny i ma
tak wie le form wspól ne go uczest nic twa.
Ko ła go spo dyń wiej skich, ochot ni cze stra że
po żar ne, to wszyst ko trwa i roz wi ja się wła -
śnie dzię ki po sta wom kształ to wa nym przez
te go wy bit ne go Po la ka. Dla te go w ko lej ne
rocz ni ce uro dzin skła da my hołd Wi to so wi
w miej scu, gdzie się uro dził i upra wiał zie -
mię – tłu ma czy wi ce sta ro sta. Na wnio sek
po seł An ny Pie czar ki mi ni ster rol nic twa
i roz wo ju wsi przy znał od zna ki ho no ro we
„Za słu żo ny dla rol nic twa”. Otrzy ma li je
Bar tło miej Au gu styn z Oł pin, An drzej
Bryn dal z Rze pien ni ka Strzy żew skie go,
Ma te usz Bu dzik z Ra dl nej, Wie sław Chrza -
now ski z Li chwi na, An drzej Drwal, Mar cin

Ga łusz ka i Piotr Wro na z Wo li Rzę dziń -
skiej, Ro mu ald Ha raf i Zbi gniew Jur kie -
wicz z Ja strzę bi, Sta ni sław Ja rosz z Mi ko ła -
jo wic, Grze gorz Kieć z Łę gu Tar now skie -
go, Jó zef Kli sie wicz z Sze rzyn, Ry szard
Kna pik i Jan Ze lek z Lu sła wic, Sta ni sław
Ku ta ze Sta rych Żu ko wic, Kac per Mi ze ra
z Ja dow nik Mo krych, Woj ciech Mu siał
z Nie cie czy, Sta ni sław No wak z Woj ni cza,
Sta ni sław Sta rost ka z Łę ka wi cy, Agniesz ka
Śrę ba z Jo dłów ki -Wa łek, Mag da le na
Urban i Grze gorz Urban z Ko wa lo wej, Jan
Więc kow ski z Rze pien ni ka Bi sku pie go,
Syl we ster Woj cie chow ski z Dem bli na oraz
Da riusz Zwo liń ski z Ja no wic.

Do Wierz cho sła wic na ob cho dy 148.
rocz ni cy uro dzin Wi to sa przy je cha li po -
nad to m. in. za stęp ca sze fa kan ce la rii
pre zy den ta RP Piotr Ćwik, wi ce mi ni ster
rol nic twa Nor bert Kacz mar czyk, po seł
An na Pie czar ka, wi ce wo je wo da ma ło pol -
ski Ry szard Pa gacz oraz wi ce mar sza łek
Jó zef Gaw ron, sta ro sto wie dą brow ski
i pro szo wic ki, a tak że bur mi strzo wie
i wój to wie miast i gmin po wia tu tar now -
skie go. Od czy ta ne zo sta ły li sty oko licz -
no ścio we od pre zy den ta An drze ja Du dy,
pre mie ra Ma te usza Mo ra wiec kie go oraz
od pre ze sa PiS, wi ce pre mie ra Ja ro sła wa
Ka czyń skie go.
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Betonowanie mostu
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Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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dokoń� czenie ze strony 1
. Bu do wa tej prze pra wy to waż na in -

we sty cja na dro go wej ma pie Ma ło pol ski,
na któ rą cze ka wie lu miesz kań ców re gio -
nu – pod kre śla mar sza łek Wi told Ko złow -
ski. Po nad to po mię dzy wo je wódz twem
ma ło pol skim a po wia tem tar now skim

trwa ją roz mo wy i kon sul ta cje do ty czą ce
moż li wo ści po wsta nia mo stu w miej scu
prze pra wy pro mo wej w Otfi no wie k. Żab -
na, w cią gu dro gi po wia to wej pro wa dzą cej
z Dą bro wy Tar now skiej. To od po wiedź
na ape le miesz kań ców i lo kal nych sa mo rzą -
dow ców o re ali za cję ta kiej in we sty cji.



Dla te go, w po ro zu mie niu z Po wia to -
wym Urzę dem Pra cy w Tar no wie,
po raz ko lej ny, pro po nu je ab sol wen -
tom miej sca sta żo we. Oso by za in te -
re so wa ne mo gą skła dać po da nia
wraz z uza sad nie niem na „dzien ni -
ku po daw czym”, na par te rze bu -
dyn ku, przy ul. Kra kow skiej 19. Pro -
po zy cja jest ad re so wa na głów nie
do mło dych miesz kań ców gmi ny
Tar nów. To dla mło dzie ży moż li wość
ukie run ko wa nia i ro ze zna nia za wo -
do we go, a dla urzę du – re al na po -
moc zwłasz cza w drob nych czyn no -
ściach ad mi ni stra cyj nych.

-Nasz urząd jest otwar ty na mło dych,
do świad cze nie po ka zu je, że wie lu z nich
po od by tych sta żach zo sta je na szy mi pra -

cow ni ka mi. To dla nich do bry wstęp
do pra cy za wo do wej, a dla urzę du – tak że
oszczęd no ści. Po sił ko wa nie się pra cow ni ka -
mi za trud nia ny mi w ra mach pro gra mów
prze ciw dzia ła nia bez ro bo ciu z Po wia to we -
go Urzę du Pra cy w Tar no wie to rów nież
re al ne re duk cje kosz tów utrzy ma nia gmi -
ny – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

War to do dać, że Urząd Pra cy w stu
pro cen tach re fun du je za trud nie nie sta ży -
stów, a czas trwa nia sta żu wy no si 6 mie -
się cy. W Urzę dzie Gmi ny Tar nów i jed -
nost kach pod le głych jest po nad to moż li -
wość zor ga ni zo wa nia nie od płat nych prak -
tyk stu denc kich i uczniow skich. Od by -
wa ją się one w cza sie do god nym dla obu
stron. Do tych czas z tej for my współ pra -

cy i zdo by wa nia pierw szych szli fów za -
wo do wych ko rzy sta li m. in. Pań stwo wa
Wyż sza Szko ła Za wo do wa w Tar no wie,
Uni wer sy tet Rze szow ski, Uni wer sy tet
Pe da go gicz ny i Rol ni czy w Kra ko wie,
Ma ło pol ska Wyż sza Szko ła Eko no micz na
w Tar no wie, Ze spół Szkół Eko no micz -
no – Ogrod ni czych, Ze spół Szkół Eko no -
micz no – Ga stro no micz nych czy Ochot -
ni cze Huf ce Pra cy w Tar no wie. W ten
spo sób współ pra ca Urzę du Gmi ny Tar -
nów z uczel nia mi wyż szy mi i tar now ski -
mi szko ła mi po nad pod sta wo wy mi re ali -
zu je się w prak ty ce.

-Mło dzi są kre atyw ni i peł ni za pa łu,
wno szą spo ro ener gii i nie rzad ko, tak że do -
bre po my sły – do da je Grze gorz Ko zioł.

Ko lej na do bra wia do mość dla gmi ny
Tar nów – za ak cep to wa ny zo stał
wnio sek w Kon kur sie Gran to wym
Cy fro wa Gmi na – Wspar cie dzie ci
z ro dzin pe ge erow skich w roz wo ju
cy fro wym –„Gran ty PPGR” – fi nan -
so wa ny ze środ ków eu ro pej skich.

W ra mach te go za da nia sfi nan so wa ne
zo sta ną dla nich w 100% za ku py sprzę tu
kom pu te ro we go. 9 osób mo że jesz cze do łą -
czyć do pro jek tu. Mo wa o za ku pie 30 szt.
lap to pów i prze ka za niu ich nie od płat nie dla

dzie ci – wnu ków i pra wnu ków by łych pra -
cow ni ków PGR, za miesz ka łych na te re nie
gmi ny Tar nów. Oso by, któ re chcą do łą czyć
do pro jek tu i ubie gać się o za kup sprzę tu
kom pu te ro we go oraz uzy skać wszel kie in -
for ma cje, po win ny te le fo no wać do Re fe ra -
tu In we sty cji i Roz wo ju Urzę du Gmi ny
Tar nów pod nu mer (14) 688-01-60 lub 16.

Po pod pi sa niu przez gmi nę Tar nów
umo wy o tzw. po wie rze nie gran tu, wy bra -
ny zo sta nie do staw ca lap to pów oraz na stą pi
ich prze ka za nie dzie ciom.

W związ ku z za po wia da ny mi przez
rząd zmia na mi zwią za ny mi z lu zo -
wa niem ob ostrzeń, od po nie dział -
ku, 14 lu te go, Urząd Gmi ny Tar nów
oraz jed nost ki pod le głe (Gmin ny
Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej, Cen -
trum Kul tu ry i Bi blio tek, Cen trum
Ob słu gi Szkół i Przed szko li) są
na po wrót w peł ni do stęp ne dla in -
te re san tów. 

Ich ob słu ga, jak do tych czas, bę dzie się
jed nak od by wać z za cho wa niem wszel kich
norm sa ni tar nych. War to za zna czyć, że
w okre sie ostat nich dwóch ty go dni, gdy ob -

słu ga miesz kań ców od by wa ła się w ogra ni -
czo nym za kre sie, mie li oni moż li wość za ła -
twie nia nie zbęd nych spraw. Pra cow ni cy
Urzę du Gmi ny Tar nów na bie żą co po wa -
dzi li wszel kie spra wy zwią za ne z ob słu gą
klien tów. Spra wy urzę do we moż na by ło za -
ła twić te le fo nicz nie lub ma ilo wo, na to miast
w przy pad kach pil nych, a tak że po uprzed -
nim te le fo nicz nym umó wie niu spo tka nia,
in te re san ci ob słu gi wa ni by li bez po śred nio.

Przy po mi na my, że Urząd Gmi ny Tar -
nów oraz jed nost ki pod le głe są czyn ne co -
dzien nie, w go dzi nach od 7.30 do 15.30.
Wy jąt kiem jest po nie dzia łek, gdy pra cu ją
one od 8.30 do 16.30

In we sty cje do ty czą mo der ni za cji i za ku -
pu wy po sa że nia w tzw. czę ściach kul tu ral -
nych obiek tów, z któ rych ko rzy sta ją nie tyl -

ko stra ża cy ochot ni cy, lecz tak że pa nie z Kół
Go spo dyń Wiej skich czy Klu bów Se nio ra.
To w tych miej scach od by wa ją się róż ne go

ro dza ju spo tka nia oko licz no ścio we, za ję cia
po za lek cyj ne czy kół ka za in te re so wań.

Pra ce re mon to wo – bu dow la ne w Jo -
dłów ce – Wał kach do ty czą przede wszyst -
kim re mon tu klat ki scho do wej i kuch ni
wraz z wy po sa że niem oraz mo der ni za cji sa -
ni ta ria tów. Ich war tość to 80 tys. zł. -Su per
spra wa, że ma my szan sę na wy re mon to wa -
nie na szych po miesz czeń. Po trzeb ne jest
ge ne ral ne wy po sa że nie kuch ni i od no wie -

nie klat ki scho do wej. Po za la niu obiek tu
przed dwo ma la ty, sa mi, we wła snym za -
kre sie, zro bi li śmy co naj pil niej sze, do ko na -
li śmy bie żą cych na praw, ale trze ba to od no -
wić kom plek so wo – mó wi pre zes OSP
w Jo dłów ce – Wał kach, Lu cjan Ol szów ka.

Z ko lei w Wo li Rzę dziń skiej, za 100
tys. zł., za pla no wa no wy mia nę in sta la cji
elek trycz nej w kuch ni na pię trze bu dyn ku,
ro bo ty bu dow la no – mon ta żo we w kuch ni
wraz z jej wy po sa że niem. -O wy ko na nie
tych prac aż się pro si. In sta la cja elek trycz na
nie by ła wy mie nia na od po cząt ku ist nie nia
bu dyn ku, po dob nie z ma lo wa niem nie któ -

rych po miesz czeń. Obiekt trze ba od świe -
żyć ze wzglę dów es te tycz nych i funk cjo nal -
nych. A na szą kuch nię chce my do pro wa -
dzić do współ cze snych stan dar dów – mó wi
pre zes OSP w Wo li Rzę dziń skiej, Krzysz tof
Pła ne ta.

Do daj my, że pra ce re mon to we
w oby dwu bu dyn kach po trwa ją kil ka mie -
się cy. Z pu li środ ków Lo kal nej Gru py
Dzia ła nia Zie lo ny Pier ścień Tar no wa gmi -
na Tar nów po zy ska ła tak że pie nią dze
na wy da rze nia o cha rak te rze kul tu ral -
no – pa trio tycz nym. Po moc fi nan so wa po -
kry je ich kosz ty w ca ło ści.
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Gmina Tarnów

Urząd stawia na młodych

Gmina Tarnów

Pieniądze na wsparcie dzieci 

Gmina Tarnów

Urząd w pełni dostępny 
dla interesantów

Gmina Tarnów

Remizy OSP jeszcze bardziej funkcjonalne

Jesz cze w tym ro ku roz pocz ną się pra ce re mon to wo – bu dow la ne w dwóch
obiek tach na te re nie gmi ny Tar nów. Dzię ki te mu re mi zy OSP w Jo dłów -
ce – Wał kach oraz w Wo li Rzę dziń skiej bę dą jesz cze bar dziej wie lo funk cyj -
ne. Oby dwie in we sty cje po chło ną 180 tys. zł. Są to pie nią dze w ca ło ści po -
zy ska ne przez gmi nę Tar nów dla stra ża ków ochot ni ków z pu li środ ków, ja -
ką dys po nu je Lo kal na Gru pa Dzia ła nia Zie lo ny Pier ścień Tar no wa.
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Pra ce zwią za ne z re wi ta li za cja ryn ku
w Za kli czy nie do bie ga ją koń ca i jesz cze
w tym mie sią cu po win ny na stą pić od bio ry
tech nicz ne. Nie daw no prze pro wa dzo na zo -
sta ła pró ba ge ne ral na ko lo ro wej fon tan ny
umiej sco wio nej na scho dach pro wa dzą cych
do za kli czyń skie go ra tu sza. Fon tan na skła da
się z dwu dzie stu dysz, któ re bę dą wy try ski -
wać wo dę. – Fon tan na jest ste ro wa na elek -
tro nicz nie. Wod ne stru mie nie wy try sku ją
z róż ną czę sto tli wo ścią i na róż ną wy so kość.

Po zmro ku do dat ko wo jest ilu mi no wa na
mie niąc się róż ny mi ko lo ra mi. Ist nie je moż -
li wość wzbo ga ce nia efek tów wi zu al nych
do dat ko wo o mu zy kę – in for mu je bur -
mistrz Za kli czy na Da wid Chro bak, któ ry
ma na dzie je, że fon tan na uatrak cyj ni jesz -
cze cen trum miej sco wo ści. Koszt fon tan ny,
któ ra pra cu je w sys te mie za mknię te go
obie gu wo dy wy niósł bli sko 100 ty się cy zło -
tych. Na to miast re wi ta li za cja ca łe go ryn ku
kosz to wa ła 13 mi lio nów zło tych.

Zakliczyn

Kolorowa fontanna
Mał go rza ta Chro bak, dy rek tor Do -
mu Po mo cy Spo łecz nej w Stró żach,
kie row nik Śro do wi sko we go Do mu
Sa mo po mo cy w Stró żach, pre zes
Sa ma ry tań skiej Fe de ra cji Or ga ni -
za cji Po za rzą do wych w Za kli czy nie
zo sta ła uho no ro wa na Od zna ką
„Pri mus in Agen do”- Pierw szy
w dzia ła niu. Uro czy stość od by ła się
dnia 27 stycz nia 2022 r. w sie dzi bie
mi ni ster stwa ro dzi ny i po li ty ki spo -
łecz nej w War sza wie. Od zna kę
„Pri mus in Agen do” wrę czy ła mi ni -
ster Mar le na Ma ląg. W wy da rze niu
uczest ni czył mi ni ster Sta ni sław
Szwed oraz po seł Ur szu la Ru sec -
ka – prze wod ni czą ca Ko mi sji Po li ty -
ki Spo łecz nej i Ro dzi ny Sej mu RP.

Od zna ka Ho no ro wa „Pri mus in Agen -
do” przy zna wa na jest przez mi ni stra ro dzi -
ny i po li ty ki spo łecz nej za szcze gól ne dzia -
ła nia oraz za słu gi na rzecz ryn ku pra cy, po -

li ty ki spo łecz nej oraz ro dzi ny. Jest ona wy -
ra zem uzna nia dla ak tyw nej, peł nej za an ga -
żo wa nia i od da nia po sta wy wy róż nio ne go,
naj cie kaw szych i naj bar dziej war to ścio -
wych ini cja tyw, no wa tor skich osią gnięć
oraz in no wa cyj nych pro jek tów, a tak że rze -
tel no ści i ofiar no ści w po dej mo wa nych
dzia ła niach. Od zna kę moż na otrzy mać tyl -
ko raz. To za szczyt nie wy róż nie nie jest
rów nież efek tem bar dzo do brej współ pra cy
mię dzy Do mem Po mo cy Spo łecz nej
w Stró żach, Śro do wi sko wym Do mem Sa -
mo po mo cy w Stró żach i Sa ma ry tań ską Fe -
de ra cją Or ga ni za cji Po za rzą do wych w Za -
kli czy nie, a wszyst ki mi part ne ra mi dzia ła ją -
cy mi na rzecz po li ty ki se nio ral nej i po mo cy
spo łecz nej – in sty tu cja mi rzą do wy mi, sa -
mo rzą da mi, sto wa rzy sze nia mi, fun da cja mi
i spół dziel nia mi so cjal ny mi.

– Od zna cze nie „Pri mus in Agen do” to
wspól ny suk ces wszyst kich Pra cow ni ków
Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Stró żach,

Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy
w Stró żach oraz Za rzą du Sa ma ry tań skiej
Fe de ra cji Or ga ni za cji Po za rzą do wych
w Za kli czy nie, któ ry pro wa dzi Cen trum
Ak ty wi za cji i Opie ki Se nio rów w Koń czy -
skach i Wiel kiej Wsi i sta no wi ono wy raz
uzna nia dla co dzien nej pra cy na rzecz roz -
wo ju po li ty ki se nio ral nej i po mo cy spo łecz -
nej na te re nie Po wia tu Tar now skie go,
a w szcze gól no ści na te re nie Gmi ny Za kli -
czyn – mó wi dy rek tor Mał go rza ta Chro bak.

Gmina Zakliczyn

Primus in Agendo

Ko lej ne, dwu dzie ste pierw sze ser ce,
zo sta ło wy da ne zza mu rów tar now -
skie go za kła du kar ne go. Tym ra zem
ser ce tra fi ło przed bu dy nek Sta ro -
stwa Po wia to we go w Tar no wie. 

Po jem ni ki na na kręt ki wy ko nu ją ska -
za ni w warsz ta cie za kła du kar ne go,
po czym są one prze ka zy wa ne wnio sko -
daw com i zo sta ją roz lo ko wa ne na te re nie
mia sta, w oko licz nych gmi nach, miej sco -
wo ściach. Tam lo kal ne spo łecz no ści pro -
wa dzą zbiór ki na krę tek na rzecz po trze bu -
ją cych. W prze ka za niu ser ca sta ro stwu
wzię li udział m. in. Ja cek Hu dy ma – wi ce -
sta ro sta tar now ski, To masz Stel -
mach – eta to wy czło nek za rzą du, oraz ppłk
Ma ciej Moż dżeń – dy rek tor Za kła du Kar -
ne go w Tar no wie. – Dzię ki uprzej mo ści
pa na sta ro sty i po zy ska niu środ ków ze Sta -

ro stwa Po wia to we go w Tar no wie mo gli -
śmy wy ko nać ko lej ne ser ce na rzecz spo -

łecz no ści lo kal nej, któ re bę dzie słu ży ło
do zbie ra nia na krę tek pla sti ko wych

na rzecz po trze bu ją cych dzie ci. Za kład
Kar ny w Tar no wie bar dzo ak tyw nie włą -
czył się w re ali za cję tych serc, po nie waż
dzię ki te mu ska za ni, któ rzy je wy ko nu ją,
mo gą w peł ni re so cja li zo wać się i za dość -
uczy nić spo łe czeń stwu za swo je prze wi nie -
nia. Za an ga żo wa nych w pro duk cję serc jest
czte rech ska za nych. Dla cze go ser ce? Po -
nie waż jest to ta ki wi ze run ko wy ob raz te -
go, co ska za ni od da ją dla spo łe czeń stwa lo -
kal ne go. Ser ce prze ka za ne dla sta ro stwa
jest dwu dzie stym pierw szym, któ re zo sta -
ło już wy ko na ne. Je że li ktoś chciał by jesz -
cze zło żyć za mó wie nie, oczy wi ście je ste -
śmy do dys po zy cji – po wie dział dy rek tor
Ma ciej Moż dżeń.

Wi ce sta ro sta po wia tu tar now skie go
zwró cił się z proś bą o po moc w wy ko na niu
ser ca, któ re po mo że 3-let niej Mai. Dziew -

czyn ka zma ga się z rzad ką cho ro bą ge ne -
tycz ną, któ ra po wo du je m. in. brak mo wy
i opóź nie nie psy cho ru cho we. Tyl ko kosz -
tow na re ha bi li ta cja mo że po móc dziew -
czyn ce. – Bar dzo cie szy my się, że ser ce
jest już do dys po zy cji. Za chę ca my
do wrzu ca nia na krę tek. Włącz my się w ak -
cję nie sie nia po mo cy – cel jest szczyt -
ny – po zy ska ne ze sprze da ży na krę tek pie -
nią dze prze zna czo ne zo sta ną dla cho rej
dziew czyn ki – mó wił Ja cek Hu dy ma.
Do ser ca moż na wrzu cać wszel kie pla sti -
ko we na kręt ki, bez wzglę du na kształt, ko -
lor, czy wiel kość. Mo gą to być na kręt ki
np. po na po jach, ka wie, mle ku czy jo gur -
tach. W po jem ni ku zo sta wić mo że my
rów nież za kręt ki po che mii go spo dar czej,
np. po szam po nach, pły nach do zmy wa nia
i pły nach do płu ka nia.

Powiat tarnowski

Serce przed Starostwem 

Jesz cze 2022 rok się na do bre nie
roz po czął, a jest po wód do za do wo -
le nia – gmi na Tar nów po zy ska ła do -
dat ko we środ ki z Rzą do we go Fun -
du szu Roz wo ju Dróg na bu do wę
dro gi przy ul. So sno wej w tej miej -
sco wo ści. Mo wa o znacz nym do fi -
nan so wa niu, bo na po zio mie 60%
war to ści in we sty cji. 

-To bę dzie zu peł na zmia na ja ko ści.
Dro ga, któ ra jest jesz cze bez as fal tu, zy ska
na wierzch nię z praw dzi we go zda rze -
nia – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł. Pra ce bu -
dow la ne pla no wa ne są jesz cze w tym ro ku.
Cał ko wi ty pla no wa ny koszt in we sty cji to
bli sko mi lion 210 tys. zł, z cze go do fi nan so -
wa nie wy no si pra wie 730 tys. zł. Za kres
prac na dro dze zlo ka li zo wa nej w zwar tej za -
bu do wie jest bar dzo sze ro ki i obej mu je m.

in. ro bo ty ziem ne, od wod nie nie te re nu, bu -
do wę na wierzch ni, chod ni ków i po bo czy
oraz mon taż ele men tów bez pie czeń stwa
ru chu. Za do wo le nia na kry ją przed sta wi cie -
le lo kal nej spo łecz no ści. -Zgło bi ce się zmie -
nia ją, bar dzo za bu do wu ją, w miej scu, o któ -
rym mó wi my trzy la ta te mu po wsta ło no -
wo cze sne osie dle i, jak to przy bu do wach
by wa, dro ga zo sta ła znisz czo na. Te raz już
moż na ją re mon to wać, bo pry wat ne in we -
sty cje się za koń czy ły i nikt no wej na -
wierzch ni nie znisz czy. Bar dzo się cie szę
z tej ini cja ty wy, to jed na z ostat nich
w Zgło bi cach dróg w tak kiep skim sta -
nie – mó wi soł tys, Woj ciech Ko zioł. Do daj -
my, że uli ca So sno wa w Zgło bi cach zy ska
bli sko 520 me trów bie żą cych jezd ni, za kres
prac obej mu je po nad to bu do wę dwóch
tzw. się ga czy.

Zgłobice gmina Tarnów 

Remont drogi
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Ta kie go ro ku, w któ rym wy ko na no
ty le in we sty cji w tak wie lu ob sza -
rach, nie by ło w hi sto rii gmi ny Za kli -
czyn w cią gu, co naj mniej ostat nich
dwu dzie stu lat. Na róż ne przed się -
wzię cia pod no szą ce kom fort ży cia
miesz kań ców w 2021 ro ku wy da no
prze szło 26 mln zł, co sta no wi ło bli -
sko 30 pro cent wy dat ków bu dże to -
wych za kli czyń skiej gmi ny. 

Po wszech nie zna ne są ta kie in we sty cje
jak bu do wa pierw szych w re gio nie blo ków
miesz kal nych w Lu sła wi cach i Pa le śni cy, od -
bu do wa zam ku w Melsz ty nie czy pro wa dzo -
na z du żym roz ma chem re wi ta li za cja Ryn ku
w Za kli czy nie, ale na praw dę ubie gło rocz ny
ra port ze zre ali zo wa nych wszyst kich przed -
się wzięć, tych więk szych i mniej szych, jest
im po nu ją cy i ro bi wra że nie. – Sku tecz ność
na szych dzia łań naj le piej ob ra zu je fakt, że
z tych prze szło 26 mln zł, wy da nych na in -
we sty cje i za da nia re mon to we przy dro gach
gmin nych, bli sko 20 mln zł, czy li 75 pro cent
to środ ki ze wnętrz ne po zy ska ne z róż nych
źró deł rzą do wych i unij nych. I to wszyst ko
uda ło się osią gnąć mi mo pan de mii ko ro na -
wi ru sa – pod kre śla z sa tys fak cją bur mistrz
Mia sta Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak.
Gmi na Za kli czyn otrzy ma ła z trzech transz
Rzą do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych
(RFIL) bli sko 12 mln zł. W la tach 2020-
2022 za te pie nią dze re ali zo wa ne są na stę pu -
ją ce za da nia: bu do wa blo ków miesz kal nych
w Lu sła wi cach i Pa le śni cy, świe tli cy
w Melsz ty nie, mo der ni za cja bu dyn ku w Za -
kli czy nie na ce le GOPS i sie dzi by LGD
„Du na jec -Bia ła”, re wi ta li za cja Ryn ku w Za -
kli czy nie, sta bi li za cja osu wi ska w Pa le śni cy,
a tak że bu do wa chod ni ków przy dro dze wo -
je wódz kiej nr 975 Za kli czyn – Bie śnik (450
tys. zł) i po wia to wej w Zdo ni (162 tys. zł),
a po nad to za bez pie czo ny zo stał wkład wła -
sny gmi ny do re mon tów dróg do jaz do wych
do pól (161 tys. zł). Na te przed się wzię cia
z te go rzą do we go pro gra mu w 2021 ro ku
wy da no łącz nie bli sko 5 mln zł.

Pierw szy etap bu do wy chod ni ka
przy dro dze wo je wódz kiej Za kli czyn – Bie -
śnik zo stał też wspar ty kwo tą 500 tys. zł
przez Wo je wódz two Ma ło pol skie (Ini cja ty -
wy Sa mo rzą do we). Ca ła in we sty cja (750 m
chod ni ka ze ścież ką ro we ro wą) to w mi nio -
nym ro ku był koszt prze szło mi lio na zło -
tych. Do ta cja z bu dże tu wo je wódz twa po -
zwo li ła po nad to na wy bu do wa nie chod ni ka
dla pie szych przy dro dze wo je wódz kiej
przez Lu sła wi ce i Fa ści szo wą wraz z dwo ma
za to ka mi au to bu so wy mi (koszt ca ło ści 316
tys. zł). Wraz z po wia tem tar now skim zre -
ali zo wa no trze ci etap bu do wy chod ni ka
przy dro dze po wia to wej nr K1410 w Zdo -
ni. Koszt in we sty cji – 238 tys. zł, w tym do -
ta cja z bu dże tu Sta ro stwa 130 tys. zł.
Za kwo tę bli sko 30 tys. zł Za rząd Dróg
Wo je wódz kich w Kra ko wie wy ko nał
oświe tlo ne przej ścia dla pie szych przy dro -
dze wo je wódz kiej nr 975 w Pa le śni cy. 

Osu wi sko w Pa le śni cy i na pra wy dróg
Wy ko na no pra ce zwią za ne ze sta bi li za -

cją osu wi ska wraz z od bu do wą dro gi gmin -
nej Pa le śni ca – Dzier ża ni ny. W ub. ro ku

wy da no na ten cel bli sko 3,5 mln zł.
Oprócz za an ga żo wa nia środ ków z Rzą do -
we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych (bli -
sko 700 tys. zł) pra wie 2,8 mln zł sta no wi -
ła do ta cja z bu dże tu pań stwa w ra mach
pro gra mu usu wa nia skut ków ru chów osu -
wi sko wych zie mi. Dzię ki do ta cjom z bu -
dże tu pań stwa w wy so ko ści bli sko 1,2 mln
zł (80% war to ści za da nia) na usu wa nie
skut ków in ten syw nych opa dów at mos fe -
rycz nych wy re mon to wa no 7 od cin ków
dróg gmin nych za łącz ną kwo tę bli sko 1,5
mln zł: Lu sła wi ce – Lwow ska (362 tys. zł),
Fi li po wi ce – Do ga le (150 tys. zł), Fa ści szo -
wa – Do Szko ły (240 tys. zł), Wró blo wi -
ce – Szko ła (317 tys. zł), Ru da Ka me ral -
na – Zim ny Po tok (90 tys. zł), Za kli czyn ul.
Pił sud skie go (124 tys. zł) i Za kli czyn ul.
Ko ściusz ki (180 tys. zł).

Na li kwi da cję czę ści szkód po wsta łych
w in fra struk tu rze dro go wej do ta cję w wy -
so ko ści 300 tys. zł przy znał rów nież sa mo -
rząd wo je wódz twa ma ło pol skie go. Za te
pie nią dze do ko na no na praw w gmin nej in -
fra struk tu rze dro go wej – re mon ty na -
wierzch ni dróg i po bo czy, re mon ty prze pu -
stów. Prze bu do wa no dro gi do jaz do we
do pól (do fi nan so wa nie z Urzę du Mar szał -

kow skie go w ra mach Fun du szu Ochro ny
Grun tów Rol nych) w miej sco wo ściach: Bo -
ro wa (162 tys. zł), Fa ści szo wa (126 tys. zł),
Pa le śni ca (120 tys. zł), Wró blo wi ce (50 tys.
zł) i Zdo nia (143 tys. zł). Wy ko na no as fal -
to wa nie gmin nych dróg, rów nież z udzia -
łem środ ków z Fun du szu So łec kie go (350
tys. zł) za pra wie 900 tys. zł o łącz nej dłu -
go ści 3,5 km. War te pod kre śle nia – w 2021
ro ku w gmi nie Za kli czyn wy ko na no bli -
sko 11 km no wych na kła dek as fal to wych
na dro gach gmin nych.

Bę dzie 70 miesz kań
W mi nio nym ro ku w de cy du ją cą fa zę

wkro czy ła re ali za cja sztan da ro wej in we sty -
cji za kli czyń skie go sa mo rzą du ostat nich
lat – re wi ta li za cja cen trum sto li cy gmi ny
zwa nej po wszech nie han dlo wą sto li cą Po -
gó rza. Cał ko wi ta war tość za da nia wy no -
si 13 mln zł, z cze go bli sko 9 mln zł to środ -
ki ze wnętrz ne po zy ska ne przez sa mo rząd.
W ra mach te go za dnia za koń czy ła się prze -
bu do wa dróg gmin nych wo kół Ryn ku
w Za kli czy nie oraz dro gi po wia to wej. Prze -
bu do wa na zo sta ła pły ta głów ne go pla cu
w Za kli czy nie, od no wio no ele wa cję bu dyn -
ku ra tu sza, wy re mon to wa no ele men ty ma -
łej ar chi tek tu ry, wy ko na no ilu mi na cję oraz

wy bu do wa no kra my han dlo we. Re wi ta li za -
cja cen trum Za kli czy na jest fi nan so wa na
nie tyl ko z fun du szy bu dże tu pań stwa, ale
tak że z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, czy li
środ ków unij nych – jest to kwo ta prze -
szło 3,5 mln zł. 

Wy ko na no czwar ty etap prac bu dow la -
no -kon ser wa tor skich przy wie ży zam ko wej
w Za kli czy nie. Mur wie ży zo stał pod nie sio -
ny do wy so ko ści 11,60 m. Koszt te go eta pu
prac wy niósł bli sko 500 tys. zł. Do ta cja
z Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro -
do we go to 270 tys. zł, resz ta to środ ki z Rzą -
do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych.

Bu do wa ne by ły dwa wie lo ro dzin ne
blo ki miesz kal ne – w Lu sła wi cach i Pa le śni -
cy. War tość pierw sze go za da nia to prze -
szło 7 mln zł, z cze go po nad 6,6 mln zł to
kwo ta z Rzą do we go Fun du szu In we sty cji
Lo kal nych (95 proc.) a po nad 350 tys. zł to
środ ki sa mo rzą du. War tość bu dyn ku w Pa -
le śni cy to 6,6 mln zł w ca ło ści fi nan so wa ne -
go ze środ ków rzą do wych, w tym 1,3 mln
zł ze wspo mnia ne go już Rzą do we go Fun du -
szu In we sty cji Lo kal nych oraz 5,3 mln zł
z Fun du szu Do płat Ban ku Go spo dar stwa
Kra jo we go. Wy ko na no w ub. ro ku więk -
szość prac zwią za nych z bu do wą świe tli cy
wiej skiej w Melsz ty nie, któ ra słu żyć bę dzie
rów nież do ce lów tu ry stycz nych. War tość
za da nia – 700 tys. zł, fi nan so wa nie w 100%
ze środ ków RFIL.

Roz po czę ły się pra ce zwią za ne z mo -
der ni za cją bu dyn ku mie nia ko mu nal ne go
przy Ryn ku w Za kli czy nie pod po trze by
GOPS (370 tys. zł) oraz obiek tu by łe go
przed szko la przy ul. Ja giel loń skiej na ce le
mu zeum re gio nal ne go. Koszt pierw sze go
eta pu te go dru gie go przed się wzię cia wy -
niósł 300 tys. zł. Pra ce by ły współ fi nan so -
wa ne przez MKiDN (210 tys. zł). Z in nych
in we sty cji war to wy mie nić zre ali zo wa nie
na stę pu ją cych prac – bu do wa wia ty
przy szko le w Fa ści szo wej, bu do wa al ta ny
i za kup urzą dzeń re kre acyj nych przy bu -
dyn ku świe tli cy w Sło nej, do sta wa i mon taż
urzą dzeń spor to wo -re kre acyj nych dla
ZSPiP w Fi li po wi cach, re mont świe tli cy
wiej skiej w Zdo ni, za go spo da ro wa nie te re -
nu obok świe tli cy w Pa le śni cy, czy re mont

kuch ni oraz za kup me bli do świe tli cy w Lu -
sła wi cach. 

W 2021 wy ko ny wa ne by ły no we przy -
łą cza wo do cią go we i ka na li za cyj ne w Lu sła -
wi cach i Roz to ce w ra mach środ ków UE
PROW 2014-20. Zre ali zo wa no za da nia
w ce lu ochro ny po wie trza, w tym zwią za ne
z do fi nan so wa nia mi na wy mia nę prze sta -
rza łych ko tłów wę glo wych. 

Wzo ro wa po li ty ka se nio ral na
„Ak tyw ni se nio rzy w cy fro wym Za kli -

czy nie” i „Aka de mia dla ak tyw nych” – to
tyl ko dwa z licz nych pro jek tów z za kre su
po li ty ki se nio ral nej, któ re fi nan so wa nie by -
ły przede wszyst kim ze środ ków ze wnętrz -
nych. – Po dej mo wa ne przez nas ini cja ty wy
spo łecz ne, zwłasz cza na rzecz osób star -
szych, po ka zy wa ne są, ja ko wzór dla in -
nych. Na sze Cen trum Ak ty wi za cji i Opie ki
Se nio rów w Koń czy skach, gdzie znaj du ją
się rów nież miesz ka nia do opie ki wy tchnie -
nio wej od wie dzi li w ubie głym ro ku pre -
mier Ma te usz Mo ra wiec ki i mał żon ka pre -
zy den ta Aga ta Korn hau ser -Du da. Na Po -
wia to wym Dniu Pra cow ni ka So cjal ne go,
któ ry od był się w Lu sła wi cach obec na by ła
mi ni ster ro dzi ny i po li ty ki spo łecz nej Mar -
le na Ma ląg – przy po mi na bur mistrz Da wid
Chro bak.

Spo ro pie nię dzy ze źró deł ze wnętrz -
nych spły nę ło rów nież do za kli czyń skiej
gmi ny na dzia ła nia kul tu ral ne. Za kli czyń -
skie Cen trum Kul tu ry na róż ne pro jek ty
po zy ska ło łącz nie 476 tys. zł, a sto wa rzy sze -
nie „Klucz” 230 tys. zł. W ra mach pa kie tu
edu ka cyj ne go Ma ło pol skiej Tar czy An ty -
kry zy so wej do po sa żo no w sprzęt kom pu te -
ro wy i opro gra mo wa nie in for ma tycz ne
szko ły i pla ców ki oświa to we. W gmi nie Za -
kli czyn re ali zo wa ny jest pro gram „Cy fro wa
Gmi na” zwięk sza ją cy moż li wo ści elek tro -
nicz nej ob słu gi miesz kań ców. War to wspo -
mnieć o za ku pie sa mo cho du do prze wo zu
osób nie peł no spraw nych ze środ ków
PFRON oraz cią gni ka dla po trzeb Za kła du
Usług Ko mu nal nych. Istot nym przed się -
wzię ciem by ło pro wa dze nie gmin nych li nii
ko mu ni ka cyj nych w ra mach Fun du szu
Roz wo ju Prze wo zów Au to bu so wych. Prze -
wo zy pa sa żer skie re ali zo wa ne by ły na tra -
sach Pa le śni ca – Wró blo wi ce, Za kli -
czyn – Jam na i Za kli czyn – Dzier ża ni ny.
Funk cjo no wa ła też li nia au to bu so wa Tar -
nów – Za kli czyn – No wy Sącz w wy mia -
rze 4 kur sów dzien nie. Mi nio ny rok za koń -
czył się ko lej nym suk ce sem, je śli idzie o po -
zy ska ne do dat ko we pie nią dze do bu dże tu.
Gmi na Za kli czyn do sta ła 10 mln zł z rzą do -
we go pro gra mu „Pol ski Ład” – 1,5 mln zł
na kon ty nu ację bu do wy chod ni ka ze ścież -
ką ro we ro wą przy dro dze 140K, tym ra zem
w Zdo ni i w Fi li po wi cach, 2 mln zł na roz -
bu do wę Szko ły Pod sta wo wej w Stró żach
i 6,5 mln zł na roz bu do wę in fra struk tu ry
ka na li za cji sa ni tar nej w Roz to ce i Za wa dzie
Lanc ko roń skie oraz wo do cią go wej w Cha -
rze wi cach, Melsz ty nie, Gwoźdź cu, Roz to -
ce i Za wa dzie Lanc ko roń skiej. Re ali za cja
tych in we sty cji roz pocz nie się w bie żą cym
ro ku. 

RA FAł KU BISZ TAL

Raport ze zrealizowanych przedsięwzięć w gminie Zakliczyn robi wrażenie 

Rekordowy rok mimo pandemii

Z odbudowywanej wieży zamku w Melsztynie

można już podziwiać piękne widoki na dolinę

Dunajca i Beskid Sądecki

Zmienia się centrum Zakliczyna. Wartość prac

wynosi 13 mln zł, z czego blisko 9 mln zł 

to środki zewnętrzne pozyskane przez samorząd.
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W tar now skich Za kła dach Me cha nicz nych wi -
zy tę zło żył 4 lu te go br. Pre zes Ra dy Mi ni strów
Ma te usz Mo ra wiec ki. Głów nym ce lem spo tka -
nia by ło usta le nie szcze gó łów prze ka za nia
wspar cia dla Ukra iny w po sta ci lek kich moź -
dzie rzy pie cho ty LMP -2017 i ręcz nych gra nat -
ni ków po wta rzal nych RGP -40 a tak że za pre -
zen to wa nie po ten cja łu fir my.

W trak cie wi zy ty pre mier Ma te usz Mo ra wiec ki spo -
tkał się z wła dza mi spół ki za po zna jąc się z ofer tą za kła du
i jej moż li wo ścia mi pro duk cyj ny mi. Po roz mo wach de le -
ga cja zwie dzi ła m. in. sa lę wy sta wo wą Show ro om, gdzie
za pre zen to wa no broń strze lec ką i wspar cia. Na wy sta -
wie, obok ka ra bi nów wy bo ro wych, ma szy no wych i mo -
du ło wych, zna la zły się tak że ww. moź dzie rze i gra nat ni -
ki. Na stęp nie Pre mier Mo ra wiec ki od wie dził Wy dział
Pro duk cji Uzbro je nia, gdzie po wsta ją tar now skie wy ro -
by. Pre mier był pod wra że niem efek tów pra cy in ży nie -
rów i spe cja li stów z Tar no wa. – Wi dzia łem naj now szy
sprzęt, któ ry bu dzi ogrom ną du mę. Dziś wie my, że
współ cze sne po le bi twy, to wię cej au to ma ty ki, ro bo tów,
tak że dro nów i sprzę tu, któ ry prze ciw dzia ła te go ty pu
naj now szej bro ni. Cie szę się, że ma my co raz wię cej rów -
nież pol skich in ży nie rów, z ta kich za kła dów jak tu taj
w Tar no wie, któ re sta no wią nie zbęd ny ele ment w wy po -
sa że niu pol skiej ar mii – pod kre ślał szef Rzą du.

W trak cie zor ga ni zo wa nej kon fe ren cji pra so wej
pre mier Mo ra wiec ki chwa lił za ło gę spół ki za jej za an -
ga żo wa nie w pra cę na rzecz bez pie czeń stwa pań stwa.
Od no sząc się do sy tu acji mię dzy na ro do wej za po wie -
dział, że już w przy szłym ty go dniu ru szy na Ukra inę
pierw szy trans port bro ni de fen syw nej. – Wi dzi my na -
ra sta ją cą pre sję ze stro ny ro syj skiej. Ten, kto chce się
bro nić, mu si mieć czym się bro nić. Bez piecz na Ukra -
ina, bez piecz na gra ni ca to też eu ro pej ska i pol ska ra cja
sta nu. Je ste śmy w kon tak cie z ukra iń ski mi są sia da mi,
że by w ra zie ko niecz no ści, mo gli jak naj le piej się bro -
nić. Je ste śmy po roz mo wach w tym te ma cie z wie lo -
ma przy wód ca mi – stwier dził pre mier Ma te usz Mo ra -
wiec ki.

Na py ta nie dzien ni ka rzy, co kon kret nie zo sta nie
prze ka za ne z Pol ski na Ukra inę w ra mach wspar cia dla
na szych wschod nich są sia dów, od po wie dział pre zes Za -
kła dów Me cha nicz nych „Tar nów”, Hen ryk Ła -
będź. – Wy ro by, któ re tra fią na Ukra inę są spraw dzo ne.
Lek kie moź dzie rze pie cho ty by ły wie lo krot nie te sto wa -
ne przez żoł nie rzy, są bro nią zwe ry fi ko wa ną w uży ciu
i z pew no ścią, je śli doj dzie do agre sji, oka żą się sku tecz -
ne na po lu wal ki. Nie bez zna cze nia jest tak że fakt, że
w cią gu 3 lat do star czy li śmy już 650 sztuk tych wła śnie
moź dzie rzy do Wojsk Obro ny Te ry to rial nej – pod kre ślił
Pre zes ZM „Tar nów”.

Premier Mateusz Morawieckie w ZM „Tarnów”

Słowa uznania dla tarnowskiej firmy
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Pod ko niec stycz nia br. uro czy ście
otwar to pierw szy żło bek w gmi nie
Skrzy szów, któ ry znaj du je się
przy Szko le Pod sta wo wej nr 2 im ks.
Pio tra Skar gi. Ko lo ro we, ja sne,
prze strzen ne, w peł ni wy po sa żo ne
sa le od 1 lu te go są miej scem opie -
ki dla naj młod szych miesz kań ców
gmi ny. W no wym bu dyn ku miesz czą
się dwa od dzia ły dla 30 dzie ci, wóz -
ko wa nia, prze wi jal nia, kuch nia
z za ple czem i ma ga zy ny. Obiekt jest
kli ma ty zo wa ny i po sia da win dę
z prze zna cze niem dla osób nie peł -
no spraw nych.

Uro czy stość otwar cia zgro ma dzi ła za -
pro szo nych go ści. Przy by li m. in. se kre tarz
sta nu, peł no moc nik rzą du ds. mo ni to ro -
wa nia wdra ża nia re for my szkol nic twa
wyż sze go i na uki Wło dzi mierz Ber nac ki,
po seł Wie sław Kra jew ski, wi ce wo je wo da
ma ło pol ski Ry szard Pa gacz, rad ni Po wia tu
Tar now skie go Mag da le na Kop czyń ska
i Jó zef Gą dek, soł tys Skrzy szo wa Ha li na
Mon del. Po po świę ce niu po miesz czeń no -
we go żłob ka przez ks. Zdzi sła wa Gniew -
ka – pro bosz cza pa ra fii pw. św. Sta ni sła wa
BM w Skrzy szo wie, na stą pi ło uro czy ste
prze cię cie wstę gi, po czym go ście zwie dzi -
li no wo po wsta ły obiekt, nie szczę dząc
słów po dzi wu i gra tu la cji. Bu do wa żłob ka
to ini cja ty wa sa mo rzą du, któ ry zwró cił
szcze gól ną uwa gę na to, że w gmi nie

Skrzy szów osie dla się co raz wię cej mło -
dych ro dzin z dzieć mi.

– Bar dzo się cie szy my z no wo od da ne -
go obiek tu żłob ka, bo wiem bra ko wa ło
w ofer cie gmi ny ta kiej po zy cji. Od 1 lu te go
ze żłob ka bę dą mo gły ko rzy stać naj pierw
dwie gru py li czą ce trzy dzie ści dzie cia ków,
a po nie waż za po trze bo wa nie jest du żo
więk sze przy go to wa li śmy się na ta ką ewen -
tu al ność. Ma my od po wied nio przy go to wa -
ne miej sce, któ re bę dzie my do po sa żać by
w naj bliż szym cza sie otwo rzyć trze ci od -
dział – mó wi Mar cin Ki wior, wójt gmi ny
Skrzy szów. Na ta lia Ka lem ba, dy rek tor
Gmin ne go Żłob ka w Skrzy szo wie, też nie
kry ła ra do ści. – Nie zmier na ra dość, ja ka pa -
nu je w ser cach na szych i ocze ki wa ny dzień
nie tyl ko dla nas, ale i spo łecz no ści Skrzy -

szo wa, a głów nie dla ro dzi ców tych ma leń -
kich dzie ci, któ re tu do nas przy bę dą już
pierw sze go lu te go. Na pew no wiel ki nie po -
kój tak że że by spro stać wszyst kie mu. Cie -
szy my się nie zmier nie dla te go, że obiekt
jest pięk nie urzą dzo ny, po sia da bar dzo du -
żo po mo cy, za ba wek, sprzę tu ta kie go od po -
wied nie go dla ta kich dzie ci w ta kim wie ku
od dwu dzie stu ty go dni do trzech lat – do -
da je dy rek tor Gmin ne go Żłob ka w Skrzy -
szo wie. W cza sie uro czy sto ści nie za bra ło
tej dłu giej li sty po dzię ko wań dla osób, któ -
re przy czy ni ły się do po wsta nia żłob ka. Je -
go bu do wa by ła moż li wa dzię ki otrzy ma niu
do fi nan so wa nia w ra mach pro gra mu „Ma -
luch+” oraz środ ków na prze ciw dzia ła nie
Co vid -19 dla jed no stek sa mo rzą du te ry to -
rial ne go – Fun dusz In we sty cji Lo kal nych. Gmi na Skrzy szów roz strzy gnę ła

prze targ na bu do wę wie lo funk cyj -
nej ha li spor to wej przy Szko le Pod -
sta wo wej nr 1 im. Ar mii Kra jo wej
w Szyn wał dzie. Pod pi sa no już umo -
wę w spra wie bu do wy bu dyn ku,
a pra cę ma ją roz po cząć się jak naj -
szyb ciej. Okres re ali za cji za da nia
zo stał wy zna czo ny na 22 mie sią ce
od pod pi sa nia umo wy.

– Cie szy my się, że mo gli śmy pod pi sać
umo wę, bo dzię ki niej bę dzie my mie li pięk -
ną, peł no wy mia ro wą ha lę, sa lę fit ness i do -
dat ko we dwie sa le lek cyj ne. Dzie cia ki,
mło dzież, a tak że do ro śli w każ dej gru pie
wie ko wej bę dą mo gli z niej ko rzy stać – mó -
wił Mar cin Ka wior, wójt gmi ny Skrzy szów.
Szko ła wpraw dzie dys po nu je ha lą spor to wą
wy bu do wa ną w 1986 ro ku. Na ów cze sne
cza sy by ła re we la cyj na na to miast nie mie ści

się już w stan dar dach współ cze snych za po -
trze bo wań. – Na ra zie mu si my so bie ra dzić
i na tej ha li za ję cia się od by wa ją. Jest jed nak
pro blem lo gi stycz ny, po nie waż du żo osób
i sto wa rzy szeń chce z niej ko rzy stać, a nie -
ste ty bra ku je miej sca – wy ja śni ła Edy ta Pio -
trow ska, dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej
nr 1 im. Ar mii Kra jo wej w Szyn wał dzie.
Bu do wa no wo cze snej ha li spor to wej bę dzie
moż li wa dzię ki wspar ciu fi nan so we mu
z pro gra mu Pol ski Ład. Gmi na na ten cel
po zy ska ła pra wie 10 mi lio nów zło tych.
Obiekt wy po sa żo ny bę dzie w bo isko wie lo -
funk cyj ne umoż li wia ją ce grę w pił kę ha lo -
wą, siat ków kę oraz in ne dys cy pli ny spor to -
we, po nad to znaj dzie się w nim nie zbęd ne
za ple cze so cjal ne. W do bu do wa nym bu -
dyn ku ma ją po wstać tak że dwie do dat ko we
sa le lek cyj ne, spe cjal na sa la do fit ness oraz
try bu ny.

Szynwałd gmina Skrzyszów

Podpisano umowę 
na budowę 
hali sportowej 

Bur mistrz Ry glic Pa weł Au gu styn od -
wie dził i zło żył gra tu la cje ro dzi com
pierw sze go miesz kań ca po wia tu tar -
now skie go w 2022 r. Ich syn Alek -
san der uro dził się 1 stycz nia 2022 r.
tuż po pół no cy w Tu cho wie. 

Ma ły Alek san der jest miesz kań cem
Za la so wej. W imie niu sa mo rzą du gmi ny
Ry gli ce prze ka zał na rę ce szczę śli wych ro -
dzi ców list gra tu la cyj ny, plu szo we go mi sia
i na gro dę spe cjal ną. – Ser decz ne gra tu la cje
zło ży łem rów nież dziad kom ma lusz ka, któ -
rzy po chwa li li się, że ma ją już kil ka na ścio ro
wnu cząt i tro je pra wnu cząt – do da je Pa weł
Au gu styn.

Gmina Ryglice

Pierwszy mieszkaniec powiatu
Roz po czął się ko lej ny na bór wnio -
sków w ra mach rzą do we go fun du szu
„Pol ski ład”. Dzię ki te mu do fi nan -
so wa niu, miesz kań cy ca łe go kra ju
zy sku ją lep sze dro gi, przy ja zne dzie -
ciom przed szko la i szko ły czy no we
ścież ki ro we ro we w swo jej oko li cy. 

Pu la do dat ko wych środ ków to po nad 22
mld zł. W ra mach dru gie go eta pu sa mo rzą dy
bę dą mo gły zło żyć po trzy wnio ski. Li mi ty
do fi nan so wa nia dla wnio sków to 5 mln, 30
mln i 65 mln zł. Oprócz te go ru szył do dat ko -
wy na bór dla gmin i po wia tów, w któ rych
zlo ka li zo wa ne by ły PGR -y. W tym przy pad -
ku sa mo rzą dy mo gą li czyć na wet na 98 proc.
bez zwrot ne go do fi nan so wa nia do wy bra ne go
przed się wzię cia. Z pierw sze go na bo ru w ra -
mach Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład sko -
rzy sta ło ok. 97 proc. sa mo rzą dów. Na in we -
sty cje bli skie miesz kań com rząd prze ka zał
po nad 23,8 mld zł. 

W dru gim eta pie na bo ru do Pol skie go
Ła du sa mo rząd Gmi ny Ry gli ce zło żył wnio -
ski na re ali za cję czte rech in we sty cji: bu do -
wę przed szko la w Ry gli cach wraz z za go -
spo da ro wa niem te re nu – kwo -
ta 6 700 000,00 zł, od no wa cen trum miej -
sco wo ści Jo ni ny po przez roz bu do wę re mi -
zy OSP o ga raż wraz z za go spo da ro wa niem
tre nu – kwo ta 2 330 000,00 zł, od no wa
cen trum miej sco wo ści Ko wa lo wa wraz
z za go spo da ro wa niem te re nu – kwo -
ta 1 000 000,00 zł, od no wa cen trum miej -
sco wo ści Wo la Lu bec ka wraz z bu do wą ga -
ra żu etap dru gi i za go spo da ro wa niem te re -
nu – kwo ta 1 220 000,00 zł. Koszt łącz nie
czte rech in we sty cji wy nie sie oko -
ło 11 250 000,00 zł. – Je że li otrzy ma my
środ ki fi nan so we, na co bar dzo li czy my, to
zgło szo ne czte ry in we sty cje do Pol skie go
Ła du zo sta ną zre ali zo wa ne do koń ca 2023
ro ku.

Obec nie przy stę pu je my do prac
nad przy go to wa niem ko lej nych wnio sków
już do trze cie go eta pu Pol skie go Ła du,
do któ re go na bór bę dzie ogło szo ny w mie -
sią cach wio sen nych – pod kre śla bur mistrz
Ry glic Pa weł Au gu styn.

Gmina Ryglice złożyła wnioski na ponad 11 mln zł

Polski Ład, drugie rozdanie

Skrzyszów

Gminny żłobek uroczyście otwarty
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W Li siej Gó rze po wsta nie cen trum
tej miej sco wo ści, któ re go koszt wy -
nie sie oko ło 12 mln zł. Cen trum po -
wsta nie na do tych cza so wym sta -
dio nie spor to wym i po bli skich te re -
nach. Sfi nan so wa nie tej in we sty cji
bę dzie moż li we dzię ki do fi nan so wa -
niu pro jek tu pn. „Za go spo da ro wa -
nie prze strze ni pu blicz nej Cen trum
Li siej Gó ry wraz z bu do wą Cen trum
Kul tu ry” z pie nię dzy Eu ro pej skie go
Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go
w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go na la ta 2014-2020. 

War tość do fi nan so wa nia wy nie sie 8,8
mln zł. – Chce my, aby by ło to cen trum
z praw dzi we go zda rze nia. Ta kie miej sce o cha -
rak te rze re kre acyj no -spor to wo -kul tu ral nym.
Miej sce dla wszyst kich, młod szych i star szych.
Bę dzie to za ra zem miej sce spo tkań i wy po -
czyn ku, ale jed no cze śnie zo sta wi my so bie
pew ne go ro dza ju furt kę, aby im pre zy, któ re

od by wa ły się do tąd na sta dio nie, na dal mo gły
się od by wać w cen trum Li siej Gó ry – mó wił
wójt Gmi ny Li sia Gó ra – Ar ka diusz Mi ku ła.

Pro jekt re wi ta li za cji cen trum Li siej
Gó ry zo stał przy go to wa ny sześć lat te mu
i wnio sek cze kał na li ście re zer wo wej. Osta -
tecz nie 21 grud nia ubie głe go ro ku za rząd
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go za kwa li fi ko -
wał go do re ali za cji. Za da nie obej mu je za -
go spo da ro wa nie prze strze ni pu blicz -

nej – Cen trum Li siej Gó ry, w ra mach prac
prze wi dzia no bu do wę in fra struk tu ry spor -
to wo -re kre acyj nej dla miesz kań ców, w tym
m. in. pla cu za baw, bo iska wie lo funk cyj ne -
go, si łow ni ple ne ro wej, ska te par ku. W ra -
mach dru giej czę ści pro jek tu prze wi dzia no
bu do wę no we go bu dyn ku Cen trum Kul tu -
ry w Li siej Gó rze z prze zna cze niem pod or -
ga ni za cję róż ne go ro dza ju przed się wzięć
kul tu ral no -oświa to wych.

Lisia Góra

Centrum za 12 mln zł

Anie li w bie li, dro by ze sło my, pa stu szek skrom ny,
Żyd bo go boj ny, Trzej Kró lo wie – świa ta mo nar cho wie
i dziad z tu ro niem, kra ko wiak z ko niem – to po sta ci,
któ re za pre zen to wa ły się pod czas 40. Ju bi le uszo we go
Ma ło pol skie go Prze glą du Grup Ko lęd ni czych „O Lip -
nic ką Gwiaz dę”, by kul ty wo wać pra sta rą, prze ka zy wa -
ną z po ko le nia na po ko le nie tra dy cję ko lę do wa nia.
Do Lip ni cy Mu ro wa nej po je cha li tra dy cyj ne „Śmi gnia -
nie”, któ rzy zdo by li dru gie miej sce, co za pew ni ło gru -
pie awans do udzia łu w ju bi le uszo wym 50 Gó ral skim

Kar na wa le w Bu ko wi nie Ta trzań skiej. Mi łym do dat -
kiem by ły na gro dy in dy wi du al ne ad re so wa ne
do skrzyp ka pry mi sty o od twór cy po sta ci ży da. – Ob -
ostrze nia bę dą ce na stęp stwem pan de mii sars -cov -2,
do tar ły prak tycz nie do wszyst kich sfer ży cia spo łecz ne -
go. Od pierw sze go loc dow nu po dziś, ani ma to rzy ży cia
kul tu ral ne go mo men ta mi nie wie dzą jak zor ga ni zo wać
im pre zę, ja kich użyć środ ków, aby za bez pie czyć uczest -
ni ków przed ry zy kiem za ka że nia. Lip ni ca Mu ro wa na
w dniach 15-16 stycz nia br. ema no wa ła smut kiem.

Pre zen ta cje ko lęd ni cze w ra mach 40 Ma ło pol skie go
Prze glą du Grup Ko lęd ni czych od by ły się bez udzia łu
pu blicz no ści. Rów nież gru py twier dzi ły zgod nie, że

brak ad re sa ta za wy jąt kiem ju ry, ogra ni czał ak tyw ność
ko lęd ni ków na sce nie – oce nia dy rek tor Gmin ne go
Ośrod ka Kul tu ry w Śmi gnie Edward Kę dzier ski. 

W Li siej Gó rze trwa bu do wa Cen trum
Spor tu. W no wo cze snym obiek cie, któ ry
od po wia dać bę dzie wy mo gom do or ga ni za -
cji roz gry wek na po zio mie 4 li gi pił kar skiej,
znaj dzie miej sce peł no wy mia ro we bo isko
do pił ki noż nej ze sztucz ną na wierzch nią,
bież nia lek ko atle tycz na wo kół bo iska i peł -
ną in fra struk tu rą. W bu dyn ku, któ ry sta nął
obok, znaj dzie się miej sce na po miesz cze nie

szat nio we, sa ni tar ne oraz na si łow nię.
Oprócz wy da rzeń spor to wych i re kre acyj -
nych na te re nie obiek tu od by wać się bę dą
tak że wi do wi ska kul tu ral ne. Koszt in we sty -
cji to oko ło 7 mi lio nów zło tych, z cze go 3,4
mln zł po cho dzi z mi ni ster stwa spor tu.
Prze wi dy wa ny pla no wa ny ter min od da nia
do użyt ku obiek tu to prze łom ma ja i czerw -
ca 2022 ro ku. 

Lisia Góra

Centrum sportu

W re gio nie tar now skim prze by wał
se kre ta rza sta nu w Mi ni ster stwie
Obro ny Na ro do wej Mar cin Ocie pa,
któ ry od wie dził tar now skie Za kła dy
Me cha nicz ne i Ze spół Szkół Li ce al -
nych i Tech nicz nych im. Ja na Paw -
ła II w Woj ni czu.

Pod czas po by tu w Za kła dach Me -
cha nicz nych mi ni ster zo stał za po zna ny
z wy ni ka mi re ali zo wa nych tu pro jek tów
ba daw czo -roz wo jo wych. Mo wa tu głow -
nie o au to no micz nym po jeź dzie ko ło wym
z mo du łem uzbro je nia PE RUN oraz
o sys te mie zwal cza nia bez za ło go wych

stat ków la ta ją cych. PE RUN – czy li woj -
sko wy qu ad wy po sa żo ny w wie życz kę
z bro nią, mo gą cy po szczy cić się mia nem
pierw sze go ro bo ta bo jo we go w Pol sce,
któ ry zo stał zin te gro wa ny z wy rzut nią
prze ciw pan cer nych po ci sków kie ro wa -
nych Pi rat. I dru gi pro jekt – sys tem zwal -

cza nia BSL, któ ry jest pol ską od po wie -
dzią na no we wy zwa nia na współ cze snym
po lu wal ki, ja kim są dro ny. 

W Ze spo le Szkół Li ce al nych i Tech -
nicz nych im. Ja na Paw ła II w Woj ni czu mi -
ni ster Ocie pa za po znał się ze struk tu rą, hi -
sto rią oraz funk cjo no wa niem szko ły śred -
niej pro wa dzo nej przez po wiat tar now ski.
Mi ni ster przed sta wił pro jek ty, w któ re za -
an ga żo wa ny jest re sort obro ny na ro do wej
a przede wszyst kim te, do ty czą ce pla có -
wek edu ka cyj nych uczest ni czą cych w re -
ali za cji jed no li te go, kom plek so we go
i przede wszyst kim spój ne go z wy mo ga mi
woj sko wy mi pro gra mu na ucza nia, któ re go
efek tem są re al ne ko rzy ści pły ną ce za rów -
no dla spo łe czeń stwa, uczniów jak rów nież
szko ły. Do ce lo wym pro gra mem dla szkół
pro wa dzą cych kla sy o pro fi lu woj sko wym
bę dą „Od dzia ły Przy go to wa nia Woj sko we -
go”, któ ry wy star to wał 1 wrze śnia 2020 r.
Pro jekt, któ ry ak tu al nie przy jął na zwę pro -
gra mu „Cer ty fi ko wa ne Woj sko we Kla sy
Mun du ro we” po sze rza ofer tę edu ka cyj ną
dla uczniów, za in te re so wa nych róż ny mi
ścież ka mi roz wo ju za wo do we go zwią za ne -
go z ar mią i ma w stop niu pod sta wo wym
przy go to wać ucznia do peł nie nia służ by
woj sko wej. – Fi nal nie pro gram zmie rzać
bę dzie do utwo rze nia w Pol sce – w opar ciu
o re jo ny ad mi ni stro wa nia Te re no wych Or -

ga nów Ad mi ni stra cji Woj sko wej (TO -
AW) – sie ci szkół, któ re pro wa dzą w ra -
mach in no wa cji pe da go gicz nej jed no li te
szko le nie woj sko we uczniów klas woj sko -
wych – do dał mi ni ster Mar cin Ocie pa.
Roz mo wy do ty czy ły tak że za ku pu strzel ni -
cy kon te ne ro wej z któ rej bę dą ko rzy stać
ucznio wie klas mun du ro wych szkół śred -
nich, pro wa dzo nych przez po wiat tar now -
ski, jak rów nież służ by mun du ro we,
a w przy szło ści rów nież jed nost ki obro ny
te ry to rial nej oraz or ga ni za cje pa ra mi li tar -
ne. Po wiat Tar now ski bę dzie sa mo rzą do -
wym dys po nen tem ta kiej strzel ni cy, któ ra
w za ło że niu ma być prze zna czo na dla sze -
ro kie go gro na od bior ców – po wie dział
obec ny na spo tka niu wi ce sta ro sta tar now -
ski Ja cek Hu dy ma. Kształ ce nie woj sko we,
lub sze rzej mó wiąc – mun du ro we, ma już
pew ną tra dy cję w po wia to wej edu ka -
cji – do dał na za koń cze nie wi ce sta ro sta.
W wi zy cie w re gio nie wi ce mi ni stro wi
obro ny na ro do wej to wa rzy szy li: prze wod -
ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go Pa weł
Smo leń, wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma, pre zes Za kła dów Me cha nicz -
nych S.A. w Tar no wie Hen ryk Ła będź,
Mi chał Wojt kie wicz, dy rek tor ZSLiT
w Woj ni czu Agniesz ka Ka pek oraz przed -
sta wi cie le woj ska i ucznio wie klas mun du -
ro wych.

Wiceminister Obrony Narodowej z wizytą w powiecie tarnowskim

Poszerzanie współpracy

II miejsce dla grupy z GOK Śmigno

Lipnicka gwiazda w pandemii
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– Po czą tek ro ku sprzy ja pod su mo wa niu mi nio -
ne go. Ja ki on był dla gmi ny Skrzy szów?

– To był by do bry rok gdy by nie pan de mia ko ro na -
wi ru sa. Cie niem kła dą się nie tyl ko ob ostrze nia ogra ni -
cza ją ce kon tak ty spo łecz ne, ale przede wszyst kim licz -
ba zmar łych z wie lu ro dzin czy też zna jo mych. Na to -
miast pod wzglę dem in we sty cyj nym, edu ka cyj nym czy
kul tu ral nym i spor to wym zro bi li śmy bar dzo wie le.

– Naj waż niej szą in we sty cją re ali zo wa ną
w ubie głym ro ku był żło bek gmin ny, od da ny
do użyt ku na po cząt ku te go ro ku. Że był on po trzeb -
ny świad czy fakt, że licz ba chęt nych prze wyż szy ła
znacz nie je go moż li wo ści.

– Bę dzie my go na pew no po więk szać o trze ci od -
dział, aby przy jąć więk szą licz bę dzie ci. Gdy za pa da ła
de cy zja o bu do wie żłob ka gmin ne go przed kil ku la ty,
ana li zo wa li śmy ja ka licz ba dzie ci sko rzy sta z ta kiej opie -
ki. Wów czas oka za ło się, że mo że to być po nad dwa -
dzie ścia pa rę osób. Dla te go też w pla nach zna la zła się
bu do wa żłob ka z dwo ma od dzia ła mi.

To w zu peł no ści wy star czy ło by za spo ko ić po trze -
by w tym za kre sie. Tym cza sem z mie sią ca na mie siąc
zwięk sza ła się licz ba miesz kań ców, któ rzy wpro wa dza li
się do no wo wy bu do wa nych do mów. Wy star czy po -
dać, że tyl ko w 2021 ro ku wy da li śmy 136 po zwo leń
na bu do wę do mów. To ab so lut ny re kord, bo wiem do -
tąd w cią gu ro ku wy da wa li śmy od 30 do 50 ta kich po -
zwo leń. Efek tem te go by ło, że w pierw szym dniu na bo -
ru do żłob ka ca ła li sta zo sta ła za peł nio na. Oczy wi ście
prze wi dy wa li śmy ta ką sy tu ację i dla te go w trak cie bu -
do wy żłob ka  przy go to wa na zo sta ła do dat ko wa sa la,
któ ra po od po wied nim przy go to wa niu i wy po sa że niu
zo sta nie uru cho mio na, ja ko do dat ko wy od dział. Opie -
ka nad ma ły mi dzieć mi w żłob ku jest nie zbęd na, bo -
wiem w ten spo sób po zwa la się mło dym lu dziom roz -
wi jać za wo do wo i ro dzin nie, a prze cież o to nam po -
win no cho dzić.

– Je śli utrzy ma się tak du ży przy rost bu dow -
nic twa miesz ka nio we go ko niecz na bę dzie bu do wa
ko lej ne go żłob ka.

– Ma my to na uwa dze i bę dzie my my śleć o ko lej -
nej ta kiej in we sty cji. Być mo że bę dzie to Po gór ska Wo -
la, gdzie licz ba po wsta ją cych no wych do mów jest naj -
więk sza w gmi nie. Dla te go wła śnie tam po wsta -
nie 6 – od dzia ło we przed szko le. Roz bu do wa na zo sta nie
też szko ła o ko lej ne sa le lek cyj ne, bo licz ba dzie ci wciąż
się zwięk sza. Obec nie przed szko le w tej miej sco wo ści
li czy 4 od dzia ły, a w szko le jest do dat ko wo dwie „ze -
rów ki”. Gdy za tem bę dzie tam 6 od dzia łów przed -
szkol nych i dwie „ze rów ki” moż na przy jąć, że bę dzie 8
od dzia łów przed szkol nych. To do wód na to, że przy ję -
ta przez sa mo rząd gmi ny li nia dzia ła nia jest do bra. Dla -
te go lu dzie się chcą u nas bu do wać i osie dlać, bo są
stwo rzo ne od po wied nie wa run ki. Nie mó wi my też
o za my ka niu lub prze kształ ca niu szkół, ale o ich roz bu -
do wie i mo der ni za cji sto sow nie do za po trze bo wa nia
spo łecz ne go. War to jesz cze do dać, że przed szko le roz -
bu do wy wa ne jest w Skrzy szo wie, a w Ład nej roz bu do -
wa do ty czyć bę dzie rów nież przed szko la i szko ły.

– No wła śnie, a na ja kim eta pie jest bu do wa
przed szko la przy szko le pod sta wo wej w Skrzy szo -
wie?

– Je ste śmy na eta pie sta nu su ro we go za mknię te go
i trwa ją pra ce wy koń cze nio we. Jak in for mu je wy ko -
naw ca już w sierp niu ta in we sty cja po win na zo stać od -
da na do użyt ku. Przed szko le, któ re po mie ści 150 dzie -
ci po zwo li wy ko rzy stać nie za go spo da ro wa ną prze strzeń
po li kwi da cji gim na zjum w du żej szko le w cen trum
Skrzy szo wa, a dzie ci znaj dą opie kę w jed nym miej scu.
Obec nie od dzia ły przed szkol ne są zlo ka li zo wa ne w kil -
ku miej scach na te re nie miej sco wo ści. W pla ców ce
z za ple czem ku chen nym bę dzie spe cjal na sa la na za ję -
cia ta necz ne, na za ję cia spor to we, au dio wi zu al na, a wo -
kół do dat ko wa in fra struk tu ra. Obok bu dyn ku ma ją po -
wstać do dat ko we miej sca par kin go we. W jed nym
obiek cie bę dzie przed szko le i szko ła. Sza co wa ny koszt
in we sty cji to ok. 3 mln zł. Na 6-od dzia ło we przed szko -
le gmi na Skrzy szów otrzy ma ła 1 mi lion 100 tys. zł
z Rzą do we go Fun du szu In we sty cji Lo kal nych. Po zo sta -
łą kwo tę sa mo rząd Skrzy szo wa po kry je z bu dże tu.

– Sko ro je ste śmy przy in we sty cjach, nie daw -
no pod pi sa na zo sta ła umo wa na bu do wę ha li spor -
to wej w Szyn wał dzie.

– Po wsta nie peł no wy mia ro wa ha la spor to wa 40
na 20 me trów z try bu na mi i do dat ko wo sa la fit ness,
dwie sa le lek cyj ne. Szko ła zy ska wiec do dat ko we miej -
sca. Ist nie ją ca ha la spor to wa wy bu do wa na przy tej
szko le w 1986 ro ku na ów cze sne cza sy by ła re we la cyj -
na na to miast nie mie ści się już w stan dar dach współ -
cze snych. Wy ni ka to z fak tu, że spo łe czeń stwo w róż -
nym wie ku chce uczest ni czyć w wie lu za ję ciach spor to -
wo -re kre acyj nych jak ae ro bik, fit ness, zum ba, te nis sto -
ło wy, pił ka noż na, siat ko wa, ko szy ków ka. Dla przy kła -
du w ha li spor to wej przy szko le pod sta wo wej nr 1
w Skrzy szo wie za ję cia spor to we od by wa ją się do go dzi -
ny 23 każ de go dnia, na wet w so bo ty i nie dzie le. Po dob -
nie jest w Łę ka wi cy gdzie bra ku je wol nych ter mi nów
na do dat ko we za ję cia. To zna ko mi ta in for ma cja, bo -
wiem nie wy obra żam so bie, aby bu do wać obiek ty, któ -
re słu ży ły by tyl ko uczniom, a po po łu dniu by ły za -
mknię te na głu cho.

Te za ję cia spor to we ma ją nie sa mo wi te od dzia ły -
wa nie na mło dzież i do ro słych, bo wszy scy chcą być ak -
tyw ni. To też bu du je wła ści we re la cje spo łecz ne, a o to
prze cież nam wszyst kim cho dzi. 

– Wra ca jąc do szkół. To te re ali zu ją co raz wię -
cej pro gra mów edu ka cyj nych ta kich jak cho ciaż by
mo de lo wa szko ła

– Wszyst kie pla ców ki oświa to we na te re nie gmi -
ny szu ka ją róż nych pro gra mów do ty czą cych róż nych
dzie dzin z za kre su ro bo ty ki, au to ma ty ki, itd. To też
pro gram mo de lo wa szko ła, z któ rym zwią za na jest
szko ła pod sta wo wa nr 1w Skrzy szo wie. Sta ra my się
po ka zać dzie ciom i mło dzie ży wszech stron ność w za -
kre sie pro gra mo wa nia i in for ma ty za cji. Bły ska wicz ny
roz wój tech no lo gii, in for ma ty za cja i ro bo ty za cja spra -
wia ją, że współ cze sny świat nie ustan nie się zmie nia.
Dla te go war to za in te re so wać ty mi te ma ta mi mło dzież
od naj młod szych lat. Za ję cia roz bu dza ją cie ka wość
po zna wa nia świa ta wśród naj młod szych oraz umoż li -
wia ją w pro sty, cie ka wy i efek tyw ny spo sób ich roz -
wój w kie run ku na uk ści słych. Nie ma my am bi cji
wszyst kich wy kształ cić w tym kie run ku, a je dy nie dać
szan sę dzie ciom, któ re da lej się mo gą kształ cić w tym
kie run ku. W przy szło ści nie bę dą mia ły żad nych pro -
ble mów ze zna le zie niem za trud nie nia i do brze płat nej
pra cy. Wia do mo, bo wiem, że zmie nia się struk tu ra za -
trud nie nia i dzi siaj po trze ba co raz wię cej in for ma ty -
ków i lu dzi umie ją cych two rzyć okre ślo ne sys te my
w wir tu al nym świe cie.

– Mó wi li śmy wcze śniej o wy jąt ko wym wzro -
ście za in te re so wa nia osie dla niem się na ter nie
gmi ny. Aby to by ło moż li we ko niecz ne jest stwo -
rze nie pod sta wo wych wa run ków ta kich jak do -
stęp ność wo do cią gów, ka na li za cji, sie ci ener ge -
tycz nej, dróg do jaz do wych itd. 

– Ca ły czas roz bu do wu je my in fra struk tu rę wo do -
cią go wo -ka na li za cyj ną, któ ra jest jed ną z pod sta wo -
wych in we sty cji. Nie ma ro ku aby śmy z bu dże tu nie

wy dat ko wa li kil ka mi li nów zł na ten cel. Do dat ko wo
współ pra cu je my z Tar now ski mi Wo do cią ga mi, któ re
rów nież re ali zu ją no we in we sty cje na te re nie gmi ny.
Oczy wi ście do te go do cho dzą dro gi as fal to we, któ rych
co ro ku wy ko nu je my kil ka ki lo me trów. To też bu do wa
chod ni ków, któ re są klu czo we w za kre sie pod no sze nia
bez pie czeń stwa. W mi nio nym ro ku wy ko na li śmy kil ka
ki lo me trów chod ni ków w Ład nej, Szyn wał dzie, Łę ka -
wi cy i Skrzy szo wie współ pra cu jąc m. in. z Dy rek cją
Dróg Kra jo wych czy tez Po wia tem Tar now skim. Chce -
my da lej bu do wać chod ni ki, bo to też je den z czyn ni -
ków, któ ry sprzy ja roz wo jo wi na szej gmi ny.

– Efekt współ pra cy wi dać na przy kła dzie in we -
sty cji Po wia tu Tar now skie go, któ ry re ali zu je dro -
gę: Ład na, Skrzy szów, Łę ka wi ca, Trze me sna, Kar -
wo drza.

– Ta kie in we sty cje chcia ło by się re ali zo wać, bo one
słu żyć bę dą przede wszyst kim na szym miesz kań com,
a przy tym nasz wkład wy no si za le d wie kil ka na ście pro -
cent war to ści.

To na praw dę nie wie le. Dzię ki te mu zy ska li śmy
dwa no wo cze sne mo sty, ron do i po nad pół ki lo me tra
no we go od cin ka dro gi sze ro ko ści 6 me trów z chod ni -
kiem, któ ry zna ko mi cie roz ła do wał ruch w cen trum
Skrzy szo wa. Je stem ogrom nie wdzięcz ny pa nu sta ro -
ście, że ta współ pra ca w wie lu płasz czy znach jest tak
bar dzo owoc na.

– Ja kie in we sty cje pla nu je gmin ny sa mo rząd
w tym ro ku

– W bu dże cie gmi ny na in we sty cje w tym ro ku
prze zna cza my 15 mln zł. Bę dzie my uru cha miać ko lej -
ne te re ny in we sty cyj ne po przez uchwa łę do ty czą cą
zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go. Przy mie rza my się do bu do wy try bun
na bo isku w Skrzy szo wie, ga ra żu dla OSP w Skrzy szo -
wie. Chce my za ku pić sa mo chód po żar ni czy dla OSP
w Ład nej, roz bu do wać w tej miej sco wo ści szko łę,
a tak że chod ni ki. W Po gór skiej Wo li do bie ga koń ca
bu do wa ka na li za cji, ale chce my na dal roz bu do wy wać
sieć wo do cią go wą się ga ją cą do przy siół ków gdzie wo -
do cią gów jesz cze nie ma. Na Świ nio gó rze chce my re -
ali zo wać cen trum re kre acyj ne z wie żą wi do ko wą, a te -
ren wo kół za go spo da ro wać dla ce lów re kre acyj nych.
In we sty cja ta wpi su je się w szer szy pro jekt, któ re go
ce lem jest za go spo da ro wa nie tej nie zwy kle uro czej
czę ści na szej gmi ny po przez stwo rze nie miej sca peł ne -
go atrak cji za rów no dla miesz kań ców, jak i tu ry stów,
któ re mo że stać się praw dzi wą wi zy tów ką na szej ma -
łej oj czy zny i też miej scem re kre acyj nym dla miesz -
kań ców. Jest tam czy ste po wie trze, pięk ne wi do ki. Je -
ste śmy w fa zie uzy ski wa nia po zwo le nia na bu do wę
i bę dzie my szu kać pie nię dzy z ze wnętrz nych źró deł fi -
nan so wa nia. Na to miast do oko ła zbior nia wod ne go
w Skrzy szo wie chce my za koń czyć bu do wę ścież ki re -
kre acyj nej wo kół za le wu i wy bu do wać wia tę, gdzie
mo gły by się od by wać spo tka nia. Do ce lo wo po wsta ła -
by tam ścież ka edu ka cyj na. To oczy wi ście nie wszyst -
kie pla ny, ale na ko lej ne przyj dzie czas. Nie ukry wam,
że uśmie cha my się do rzą do we go pro gra mu in we sty -
cji w ra mach Pol skie go Ła du, bo w tej czę ści pro gram
ten świet nie dzia ła. Tu taj nie moż na nic po wie dzieć,
bo wnio ski są bar dzo pro ste, a pie nią dze są szyb ko
przy dzie la ne.

Planów dotyczących rozwoju
gminy jest wiele

Roz�mo�wa�z�wójtem�Skrzyszowa�Marcinem�Kiwiorem
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W związ ku z roz po rzą dze niem Ra dy Mi ni strów
z dnia 21 stycz nia 2022 r. zmie nia ją ce roz po rzą dze nie
w spra wie usta no wie nia okre ślo nych ogra ni czeń, na -
ka zów i za ka zów w związ ku z wy stą pie niem sta nu epi -
de mii wpro wa dzo ne zo sta ły zmia ny w funk cjo no wa niu
Dzien ni ka Po daw cze go Urzę du Miej skie go w Dą bro wie
Tar now skiej. W tro sce o bez pie czeń stwo i w ce lu udo -
god nie nia dla pe ten tów od 1 lu te go 2022 ro ku dzien -
nik po daw czy Urzę du Miej skie go w Dą bro wie Tar now -
skiej zo stał prze nie sio ny z se kre ta ria tu po kój nr 20
na I pię trze na par ter do punk tu in for ma cyj ne go Urzę -
du Miej skie go.

Dla Pe ten tów urzę du jest do stęp na wrzut nia na do ku men ty
dzien ni ka po daw cze go w po sta ci urny – skrzy ni na do ku men ty
przy głów nym wej ściu. Skła da ne wnio ski/pi sma/po da nia wraz
z za łącz ni ka mi na le ży od po wied nio przy go to wać po przez zszy cie
lub umiesz cze nie w ko per cie oraz po da nie nu me ru te le fo nu
do kon tak tu. Kie row nic two urzę du za chę ca na dal do ko rzy sta nia
z for my elek tro nicz nej za ła twie nia spraw oraz ewen tu al nie kon -
tak tów te le fo nicz nych. Za chę ca my do kon tak tu te le fo nicz ne go
lub ma ilo we go z re fe ra ta mi i biu ra mi Urzę du Miej skie -
go: 14 6422775, 14 6554000, 14 6554001, 14 6554002, 14 655
4003 umdt@da bro wa tar.pl Kie row nic two Urzę du za chę ca rów -
nież do za ła twie nia spraw przez plat for mę e -PU AP: skryt ki:
/4t4n0gv8y2/skryt ka, lub: /4t4n0gv8y2/Skryt ka ESP. Przy po mi -

na my, że wszel kie wpła ty i na leż no ści po dat ko wych na le ży do ko -
ny wać w for mie elek tro nicz nej na nr kon ta Gmi ny Dą bro wa Tar -
now ska: BANK SPÓŁ DZIEL CZY W DĄ BRO WIE TAR NOW -
SKIEJ: 02 9462 0003 2001 0000 4226 0002

Opła ty za od pa dy ko mu nal ne w Gmi nie Dą bro wa Tar now ska
na le ży wpła cać na spe cjal ny nr kon ta Gmi ny Dą bro wa Tar now ska:
BANK SPÓŁ DZIEL CZY W DĄ BRO WIE TAR NOW -
SKIEJ: 69 9462 0003 2001 0000 4226 0057

Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej 

Zmiana miejsca funkcjonowania Dziennika Podawczego 

Trwa ją pra ce przy prze bu do wie ul. Gra -
nicz nej w Dą bro wie Tar now skiej. Ich za kres
obej mu je m. in. ro bo ty przy go to waw cze, od -
wod nie nie kor pu su dro go we go, pod bu do wy,

na wierzch nie, urzą dze nia bez pie czeń stwa
ru chu. Wy ko naw cą za da nia jest PRO -
JEKTMP Sp. z o.o. z La sków ki Cho rą skiej.
Ter min re ali za cji za da nia to 30.06.2022 r.

Dąbrowa Tarnowska

Przebudowa ulicy

W Mu zeum Okrę go wym w Tar no wie
prze by wał mi ni ster edu ka cji i na uki
Prze my sław Czar nek. Wi zy ta ta nie
by ła przy pad ko wa, po nie waż pla -
ców ka zna la zła się na li ście punk -
tów edu ka cyj nych pro gra mu „Po -
znaj Pol skę”. Za kła da on do fi nan -
so wa nie wy cie czek szkol nych
do znaj du ją cych się w Pol sce mu ze -
ów, miejsc pa mię ci, obiek tów kul tu -
ry czy in sty tu cji po pu la ry zu ją cych
osią gnię cia na uki.

– W tym ro ku pie nię dzy dla szkół bę -
dzie jesz cze wię cej, bo bę dzie to już pro -
gram sta ły, a nie pi lo ta żo wy. Za kil ka ty go -
dni ogło szo ny zo sta nie na bór. Na li ście
punk tów edu ka cyj nych o ogrom nym po -
ten cja le, któ re po le cać bę dzie my do zwie -
dze nia znaj dzie się Mu zeum Okrę go we
w Tar no wie. Ra tusz tar now ski, ale tak że
wszyst kie od dzia ły mu zeum, jak choć by
Za gro da Wi to sa w Wierz cho sła wi cach to
miej sca, któ re war to po pu la ry zo wać. Po byt
w ta kich uni kal nych śro do wi skach edu ka -
cyj nych uatrak cyj ni nie wąt pli wie pro ces

na ucza nia. Po zwo li na po szu ki wa nie śla dów
hi sto rii, po zna wa nie dzie dzic twa na ro do -
we go i pol skiej kul tu ry – za pew nił Mi ni ster
Edu ka cji i Na uki Prze my sław Czar nek

Mi ni ster po in for mo wał, że wpi sa nie
tar now skie go mu zeum na li stę punk tów
edu ka cyj nych to efekt roz mów z wła dza mi
Ma ło pol ski, a tak że lo kal ny mi par la men ta -
rzy sta mi na te mat te go, jak wzmoc nić tę
pla ców kę.

– Cie szę się, że pan mi ni ster po zy tyw -
nie od po wie dział na sta ra nia mo je oraz po -
sła nek An ny Pie czar ki i Jó ze fy Szczu rek -
-Że laz ko. To też szan sa dla Tar no wa i re gio -
nu. Prze cież, je śli przy jeż dżać bę dą zor ga ni -
zo wa ne wy ciecz ki do mu zeum i je go od -
dzia łów to przy oka zji ich uczest ni cy zwie -
dzą na pew no za byt ko we sta re mia sto czy
in ne atrak cyj ne miej sca w Tar no wie i oko -
li cach. Zwięk szy i oży wi się w ten spo sób
ruch tu ry stycz ny w re gio nie tar now -
skim – stwier dził wi ce mar sza łek ma ło pol -
ski Jó zef Gaw ron. Szef re sor tu edu ka cji
miał rów nież oka zję zwie dzić wy sta wę znaj -
du ją cą się w tar now skim ra tu szu.

Tarnów

Minister wzmacnia Muzeum Okręgowe 

Bli sko 53.000 zł ze bra ło 90 wo lon -
ta riu szy sku pio nych w szta bie
w Dą brow skim Do mu Kul tu ry w 30.
fi na le Wiel kiej Or kie stry Świą tecz -
nej Po mo cy. To o oko ło 6.000 zł
wię cej niż w ubie głym ro ku. 

Nie jest to re kord wszech cza sów, ale
od wy bu chu pan de mii wy nik naj lep szy.
Na wy nik zło ży ły się dat ki do pu szek kwe star -
skich – 41.371,20 zł, sprze daż ga dże tów na li -
cy ta cji pod czas kon cer tu „Patrz w ser -
ce” – 7.565,00 zł, wpły wy do e -skar bo nek
wo lon ta riu szy (940), do skar bon sta cjo nar -
nych w Optyk Expert i Chi ca go Be er & Bur -
ger (379), wpi so we z tur nie jów spor to wych
(1550), lo te ria fan to wa (490), sprze daż ciast
upie czo nych przez wo lon ta riu szy (836) i po -

zo sta łe dat ki (1416). Ak cja by ła uda na – bez -
piecz na i da ją ca po czu cie sen su bez in te re sow -
ne go po ma ga nia. Mi mo utrud nień w po sta ci
dzia łań kon ku ren cyj nych pro wa dzo nych nie -
przy pad ko wo w tym sa mym cza sie, bądź ewi -
dent ne go zwal cza nia i znie chę ca nia dar czyń -
ców oraz wo lon ta riu szy w kil ku miej sco wo -
ściach po wia tu dą brow skie go uda ło się osią -
gnąć w trud nych cza sach ob ostrzeń pan de -
micz nych sa tys fak cjo nu ją cy jej uczest ni ków
i więk szość sprzy ja ją cych idei WOŚP wy nik.
W nie któ rych przy pad kach na wet kwa ran tan -
na nie by ła prze szko dą we wzię ciu udzia łu
w kwe ście. Tak by ło dzię ki po my sło wo ści
mło de go czło wie ka i je go ro dzi ców, któ rzy za -
mknię ci w do mu zmo bi li zo wa li krew nych
do wpłat na kon to wo lon ta riu sza na ten cha -
ry ta tyw ny cel, a na stęp nie do wrzu ce nia

do pusz ki „za stęp czej” ca łe go kil ku set zło to -
we go przy cho du. Ogrom nie waż ną ro lę ode -
gra ły szko ły i przed szko la part ner skie – za rów -
no te re kru tu ją ce spo śród swo ich uczniów
wo lon ta riu szy, jak i życz li wie przyj mu ją ce
wy słan ni ków ze szta bu dą brow skie go z pusz -
ka mi kwe star ski mi. Ich peł na li sta znaj du je się
na stro nie in ter ne to wej DDK i pro fi lach Fa -
ce bo oka (DDK i szta bu WOŚP).

Sze fem szta bu był, nie zmien nie od po -
nad 20 lat Pa weł Choj now ski, je go za stęp -
cą – z naj dłuż szym sta żem w WOŚP w Dą -
bro wie Kon rad Abra mo wicz. Pa tro nat ho no -
ro wy, pod par ty prze ka za niem wspa nia łych
ga dże tów, li cy to wa nych sku tecz nie na au kcji
peł ni li obok Jur ka Owsia ka – Krzysz tof
Kacz mar ski – bur mistrz Dą bro wy Tar now -
skiej i Le sław Wie czo rek – sta ro sta dą brow -
ski. Ak cja w ca łej Pol sce, po za jej gra ni ca mi
i oczy wi ście w po wie cie dą brow skim po ka -
za ła, że po ma ga nie jed no czy, jest pięk ne
i wspa nia le mo bi li zu je do bez in te re sow ne go

dzia ła nia na rzecz dru gie go czło wie ka. Sztab
w DDK nie po niósł żad nych kosz tów or ga ni -
za cji z ze bra nych środ ków, wszy scy dzia ła li
w nim spo łecz nie, ar ty ści na sce nie wy stę po -

wa li z po trze by ser ca. Oba szta by dzia ła ją ce
na te re nie po wia tu – w Dą bro wie i Szczu ci -
nie uzbie ra ły w 30. fi na le WOŚP łącz nie
oko ło 75.000 zł.

Dąbrowa Tarnowska

Oficjalny wynik 30. finału WOŚP 
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Wy stą pi li Woj tek Mu zyk Uli cy, ze -
spół Pec tus i Woj tek Klich. – To by ło coś
nie sa mo wi te go. Wie dzia łam, że na lu dzi
moż na li czyć, że moż na li czyć na miesz -
kań ców zie mi tar now skiej, ale to co wy -
da rzy ło się w na szej in sty tu cji w mi nio ną
nie dzie lę prze szło mo je naj śmiel sze
ocze ki wa nia. Ser decz nie dzię ku ję
wszyst kim, któ rzy uczest ni czy li w tym
wy jąt ko wym kon cer cie, wzię li udział
w au kcji cha ry ta tyw nej i wspar li fi nan so -
wo to wy da rze nie. Wiel kie dzię ki – po -
wie dzia ła dy rek tor Cen trum Sztu ki Mo -
ści ce An na Chmu ra.

Pod czas au kcji cha ry ta tyw nej wy li cy -
to wa no przed mio ty za pra wie 15 tys. zł.
Ale to tyl ko część li cy ta cji. Spo ro przed -
mio tów, w tym ko szul kę Ro ber ta Le wan -
dow skie go z au to gra fem, moż na by ło jesz -
cze li cy to wać do 21 lu te go na plat for mie
Al le gro. Part ne rem głów nym wy da rze nia
by ło Wo je wódz two Ma ło pol skie.

Dobro jest w Tarnowie

Wo je wódz two Ma ło pol skie do fi nan -
su je re ali za cję in we sty cji pn.
„Ścież ka w ko ro nach drzew wraz ze
szla kiem nie to pe rzo wym” w wy so -
ko ści 2 mln zł. List in ten cyj ny pod -
pi sa li w po nie dzia łek 14 lu te go br.
mar sza łek Wi told Ko złow ski, wi ce -
mar sza łek Jó zef Gaw ron oraz bur -
mistrz Cięż ko wic Sta ni sław Ku ro pa -
twa. Przy pod pi sa niu umo wy obec ni
by li tak że: po seł An na Pie czar ka,
czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go Mar ta Ma lec -Lech,
rad ni wo je wódz cy – An na Mi kosz
i Woj ciech Skruch oraz skarb nik
Gmi ny Cięż ko wi ce Do ro ta Po pie la.

Ścież ka po wsta nie w ra mach więk sze -
go pro jek tu za kła da ją ce go roz bu do wę Mu -
zeum Przy rod ni cze go w Ma ło pol skie Cen -
trum Edu ka cji Eko lo gicz nej „Zie mia -Wo -
da -Po wie trze”.

W trak cie pod pi sy wa nia do ku men tu
mar sza łek Ma ło pol ski Wi told Ko złow ski
pod kre ślił, że dzię ki za gwa ran to wa ne mu

wspar ciu wo je wódz twa zo sta ło do mknię te
fi nan so wa nie te go przed się wzię cia. Wo je -
wódz two ma ło pol skie wspie ra fi nan so wa nie
tej in we sty cji w po sta ci uzu peł nie nia wkła du
wła sne go gmi ny w łącz nej wy so ko ści 2,55
mln zł. Koszt za da nia to ok. 15 mln. Bu do wa
ścież ki to ele ment szer sze go pro jek tu. Za kła -
da on roz bu do wę Mu zeum Przy rod ni cze go
w Ma ło pol skie Cen trum Edu ka cji Eko lo -
gicz nej oraz wy ko na nie no we go szla ku – nie -
to pe rzo we go, któ ry po łą czy „Cen trum” ze
ścież ką. Ter min za koń cze nia re ali za cji pro -

jek tu za pla no wa ny jest na prze ło mie trze cie -
go i czwar te go kwar ta łu 2022 r.

Ścież ka bę dzie mie rzyć po nad ki lo -
metr dłu go ści i po bie gnie ko ro na mi drzew,
miej sca mi na wy so ko ści na wet 22 m
nad zie mią. Atrak cja bę dzie do stęp na tak że
osób z nie peł no spraw no ścia mi. Na ca łej
tra sie znaj do wać się ma ją ta ra sy i punk ty
wi do ko we oraz miej sca do edu ka cji eko lo -
gicz nej. Spo tka nie mia ło miej sce na te re nie
Par ku Zdro jo we go im. Zbi gnie wa Jur kie wi -
cza w Cięż ko wi cach.

Ciężkowice 

Powstaje ścieżka w koronach drzew

Nie dzie la upły nę ła w Cięż ko wi cach
iście spor to wo. W ha li wi do wi sko wo – spor -
to wej zo stał ro ze gra ny 30 stycz nia br. I Me -
mo riał Pił ki Noż nej im. Zbi gnie wa Jur kie wi -
cza. Te go rocz na edy cja by ła pierw szym me -
mo ria łem im. Zbi gnie wa Jur kie wi cza, za słu -
żo ne go dzia ła cza spor to we go, bur mi strza
Gmi ny Cięż ko wi ce. Tur niej miał na ce lu
uczcze nie pa mię ci tej za słu żo nej dla śro do -
wi ska pił kar skie go oso by. Jak mó wią or ga ni -
za to rzy, to pierw szy z cy klu me mo ria łów,
któ re ma ją zo stać ro ze gra ne tak że w ko lej -
nych la tach. Pierw szym zwy cięz cą tur nie ju
zo sta ła dru ży na OR ŁA Dęb no. To Ze spół,
któ ry od sa me go po cząt ku or ga ni za cji tur nie -
jów ha lo wych w Cięż ko wi cach bie rze w nich
udział. Naj lep sza dru ży na tur nie ju z do rob -
kiem 12 pkt, ale z lep szym bez po śred nim bi -

lan sem spo tkań wy prze dzi li dru ży nę Tu cho -
vii Tu chów (12pkt). Trze cie miej sce przy pa -
dło go spo da rzo wi tur nie ju - ze spo ło wi Cięż -
ko wian ki Cięż ko wi ce, przed dru ży ną Du naj -
ca Za kli czyn (po 7pkt). Na ko lej nych miej -
scach upla so wa ła się dru ży na GKS -u Grom -
nik i KP Błę kit ni 1947 Tar nów (po 3 pkt).
Kró lem strzel ców I me mo ria łu im. Zbi gnie -
wa Jur kie wi cza zo stał za wod nik OR ŁA Dęb -
no – z do rob kiem 6 bra mek – Pa tryk Ma tug.
Koń co wa ta be la przed sta wia się na stę pu ją co:

1. Orzeł Dębno 12 pkt 15-4
2. Tuchovia Tuchów 12 pkt 7-5
3. Ciężkowianka Ciężkowice 7 pkt 7-5
4. Dunajec Zakliczyn 7 pkt 6-7
5. GKS Gromnik 3 pkt 4-7
6. Błękitni Tarnów 3 pkt 4-13

Ciężkowice

I Memoriał im. Zbigniewa Jurkiewicza w piłce nożnej 

Przed sta wi cie le czte rech sa mo rzą dów:
sta ro sta brze ski An drzej Po tę pa, wi ce sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma, bur mistrz
Za kli czy na Da wid Chro bak i bur mistrz
Czcho wa Ma rek Chu do ba, spo tka li się by
wstęp nie omó wić przy go to wa nie kon cep cji

bu do wy mo stu na Du naj cu, w miej sce

prze pra wy pro mo wej w miej sco wo ści Pia -

ski – Druż ków. Most mógł by po łą czyć dwa

po wia ty brze ski i tar now ski oraz gmi ny

Czchów i Za kli czyn. Kon cep cję no we go

mo stu oraz szcze gó ły zwią za ne z ko niecz ny -

mi in we sty cja mi dro go wy mi przed sta wił

Grze gorz Woł czyń ski, dy rek tor Za rzą du

Dróg Po wia to wych w Brze sku. 

Powiat brzeski

Budowa mostu 

To ma gicz ne miej sce jest po ło żo ny
na wzgó rzu, bli sko pięk nych la sów z wi do -
kiem pa no ra my Tar no wa. „Pej zaż” to po łą -
cze nie ele gan cji, no wo cze sno ści i nie zwy kle
mi łej at mos fe ry. Obiekt jest miej scem no -
wym, bo ga to wy po sa żo nym, któ re go wy -
koń cze nie za chwy ca swo im sty lem, a uni ka -
to wy kli mat za chę ca do sko rzy sta nia z sze ro -
kiej ga my usług. Sta ran nie przy go to wa ne
me nu oraz pro fe sjo nal na ob słu ga, in te li gent -
ny sys tem ste ro wa nia oświe tle niem po zwa -
la ją cy na usta wie nie od po wied nie go na stro -
ju – to jed ne z wie lu atu tów te go miej sca.
Do god na lo ka li za cja, ogrom ny par king, do -
sto so wa ny rów nież dla nie peł no spraw nych,
umoż li wia or ga ni za cję wszel kie go ro dza ju
im prez oko licz no ścio wych. Wła ści cie le „Pej -
za żu” ro dzi na pań stwa Ko wal skich wpro wa -

dza cią gle no we atrak cje, któ rych trud no
szu kać w po dob nych te go ty pu obiek tach.
Obiekt dys po nu je 22 kli ma ty zo wa ny mi po -
ko ja mi, w tym po ko ja mi ro dzin ny mi oraz
apar ta men ta mi. No wo cze śnie wy po sa żo na
kuch nia ba zu je na lo kal nych spe cja łach, któ -
re wy twa rza ne są od 1993 ro ku przez ro -
dzin ny Za kład Prze twór stwa Mię sne go.
W „Pej za żu” moż na zor ga ni zo wać we se la,
przy ję cia, kon fe ren cje, even ty, im pre zy fir -
mo we oraz oko licz no ścio we ta kie jak ko mu -
nie, chrzty, stud niów ki, uro dzi ny itp. na wet
na 500 osób. Obiekt do stęp ny jest od nie -
daw na, ale już zdo był so bie uzna nie wie lu
osób, któ re uczest ni czy ły tu taj w uro czy sto -
ściach we sel nych i in nych, lub po pro stu po -
sta no wi ły zjeść ro dzin ny obiad. Od nie daw na
„Pej zaż” pro po nu je ko lej ną atrak cję – praw -

dzi wą wło ska piz zę wy pie ka ną w spe cja li -
stycz nym pie cu opa la nym drew nem. Dzię ki
te mu spe cjał wło ski jest nie zwy kle aro ma -
tycz ny i cha rak te ry zu ją cy się głę bo kim sma -

kiem. Piz za mo że być śred ni cy 30 i 50 cm
oraz owal na. Każ dy za ma wia ją cy mo że wy -
brać so bie róż ne do dat ki i w ten spo sób
skom po no wać ory gi nal na piz zę. 

Kontakt: 33-156 Skrzyszów 411H

k/Tarnowa, tel. +48 603 443 497 lub

+48 603 991 836, e-mail: info@pejzaz.eu

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza 

„Pejzaż” zaprasza

Do bro jest w Ma ło pol sce, do bro jest w Tar no wie, do bro jest w Mo ści -
cach – te sło wa wie lo krot nie pod kre śla no pod czas kon cer tu cha ry ta tyw ne -
go „Gra nie na Po ma ga nie”, któ ry od był się w Cen trum Sztu ki Mo ści ce. Ce -
lem by ła zbiór ka pie nię dzy na ra to wa nie ży cia Pa try cji Ry ba, miesz kan ki
No wo dwo rza, któ ra cho ra jest na no wo twór.



GalicjaSuper16

Cho ciaż nar ciar skie sto ki w Pol sce
są co raz le piej przy go to wy wa ne, ro -
śnie też licz ba tras i wy cią gów, to
jed nak ogrom ne ko lej ki do wy cią -
gów po wo du ją, ze spo ra rze sza osób
wy bie ra się nar ty do Au strii, Włoch,
Nie miec, Szwaj ca rii. Wie lu upodo -
ba ło so bie sto ki we Wło szech, któ re
są zna ko mi cie przy go to wa ne,
a licz ba tras i wy cią gów spra wa, że
nie ma tło ku i dłu gie go ocze ki wa nia
w ko lej kach.

Set ki ki lo me trów tras nar ciar skich,
ma low ni cze al pej skie kra jo bra zy, wło ska
kuch nia – to tyl ko kil ka z wie lu po wo dów,
dla któ rych mi ło śni cy nart i snow bo ar du
na zi mo wy urlop wy bie ra ją wła śnie Do lo -
mi ty. Do te go sto ki wi ta ją nar cia rzy pięk -
nym słoń cem, któ re go we Wło szech nie
bra ku je. Nie ste ty pan de mia ko ro na wi ru sa
sku tecz nie ogra ni czy ła moż li wość szu so wa -
nia w Al pach czy Do lo mi tach. Do te go brak
śnie gu w tym ro ku zmu sił wła ści cie li wy cią -
gów do sztucz ne go na śnie ża nia sto ków.
Przy jem ność szu so wa nia w Wło szech nie
jest dla wszyst kich. Przede wszyst kim trze -
ba wy peł nić cy fro wy for mu larz lo ka li za cyj -
ny (Di gi tal Pas sen ger Lo ca tor Form EU
PLF). W przy pad ku pro ble mów tech nicz -
nych moż na ją za stą pić wer sją pa pie ro wą.
Kar tę na le ży mieć za wsze przy so bie, naj le -
piej też w wer sji dru ko wa nej. Na le ży po sia -

dać cy fro wy Cer ty fi kat Co vid UE (zwa ny
rów nież, ja ko Pasz port Co vi do wy lub Su -
per Gre en Pass) wy ka zu ją cy ukoń cze nie
cy klu trzech szcze pień. Oczy wi ście moż na

by pró bo wać do stać się do Włoch bez tych
do ku men tów, ale nie ste ty bez waż ne go
gre en pas su nie moż li we bę dzie na by cie ski -
pas su, któ ry umoż li wia ko rzy sta nie z wy cią -
gu. Bez gre en pas su (naj le piej za in sta lo wa -
ne go w po sta ci apli ka cji w te le fo nie) nie -
moż li we bę dzie wej ście do ho te lu ani do re -
stau ra cji, nie moż na usiąść też w ogród ku
re stau ra cji. Nie zasz cze pie ni nie wsią dą
do au to bu su. W więk szo ści lo ka li za in sta lo -
wa ne są spe cjal ne czyt ni ki, któ re czy ta ją
kod QR i dru ku ją po twier dze nie na sze go
za szcze pie nia. W in nym przy pad ku ta ki do -
ku ment spraw dza ob słu ga. Na sto ku,
a głów nie przy wy cią gu ko niecz ne jest no -
sze nie ma se czek FFP2, na co zwra ca uwa gę
ob słu ga i czę sto Ca ra bi nie ri i Po li cja, któ rzy
kon tro lu ją po sia da nie wspo mnia ne go gre en
pas su. Ka ry za brak są do tkli we, dla te go
Wło si prze strze ga ją te go re żi mu. Po dob nie
jak ko niecz ność no sze nia ma se czek na uli -
cach i oczy wi ście w skle pach i re stau ra -
cjach. Re stryk cje są da le ko idą ce, bo wiem
bez od po wied niej licz by szcze pień Wło si
nie mo gą pra co wać, a za sie dze nie w do mu
nikt im nie pła ci. We Wło szech obo wią zu ją
nie tyl ko re stryk cje ogól ne, ale i re gio nal ne.
Kraj zo stał po dzie lo ny na czte ry stre fy ze

wzglę du na licz bę za ka żeń: bia łą, żół tą, po -
ma rań czo wą i czer wo ną – w każ dej z nich
obo wią zu ją in ne za sa dy. War to do dać, że
licz ba za szcze pio nych we Wło szech jest
w gra ni cach 86 %. Wło ski rząd pod jął, bo -
wiem de cy zję o wpro wa dze niu obo wiąz ku
szcze pień prze ciw CO VID -19 dla osób po -
wy żej 50 lat. Mi mo re gu lar nej ak tyw no ści
an tysz cze pion kow ców więk szość Wło -
chów uzna je prze pust ki Gre en Pass za wła -
ści we roz wią za nie. Z son da żu De mos prze -
pro wa dzo ne go dla dzien ni ka „La Re pub bli -
ca” wy ni ka, że 78 pro cent an kie to wa nych
uwa ża prze pust kę za „śro dek nie zbęd ny
do ochro ny zdro wia oby wa te li”, a tyl ko 18
pro cent twier dzi, że to ogra ni cze nie wol -
no ści oby wa tel skiej. Czte ry pro cent nie ma
zda nia lub nie od po wie dzia ło. Jesz cze
w stycz niu br. aby wje chać do Wło szech
ko niecz ne by ło wy ko na nie te stów an ty ge -
no wych. Od 1 lu te go br. znie sio no ten

obo wią zek, ale po zo sta ła ko niecz ność za -
szcze pie nia się trze ma daw ka mi. Oso by
pla nu ją ce wy jazd na nar ty do Włoch
w 2022 r. mu szą przy go to wać się też
na waż ną zmia nę prze pi sów. Od 1 stycz -
nia 2022 r. wszy scy nar cia rze i snow bo ar -
dzi ści ko rzy sta ją cy z wło skich sto ków bę dą
mu sie li po sia dać ubez pie cze nie od wy pad -
ków. Ubez pie cze nie bę dzie moż na ku pić
ra zem ze ski pas sem – na je den dzień
(ok. 2,5 eu ro) lub od ra zu na ca ły po byt.
Za brak ubez pie cze nia gro zi na tych mia sto -
we ode bra nie kar ne tu i ka ra w wy so ko ści
od 100 do 150 eu ro. Obo wią zek po sia da -
nia ubez pie cze nia nie do ty czy nart bie go -
wych. Do dat ko wo wszy scy nar cia rze
i snow bo ar dzi ści po ni żej 18 ro ku ży cia mu -
szą na sto ku no sić kask. Na sto kach bę dą
pro wa dzo ne kon tro le trzeź wo ści. Za jaz dę
po al ko ho lu lub nar ko ty kach gro zi man dat
od 250 do 1000 eu ro.

Urząd Mar szał kow ski sfi nan su je
wy jazd Che er le ade rek z Bo brow nik
Wiel kich na Mi strzo stwa Świa ta.
Kwo ta 120 ty się cy zło tych za pew ni
ma ło pol skim za wod nicz kom wcho -
dzą cym w skład re pre zen ta cji Pol -
ski wy jazd na Mi strzo stwa Świa ta
Che er le aders ICU World Che er le -
ading Cham pion ships, któ re w tym
ro ku od by wa ją się na Flo ry dzie. 

Ze spół Vol ta ge zo stał za ło żo ny
w 2003 przy Szko le Pod sta wo wej w Bo -

brow ni kach Wiel kich ko ło Tar no wa.
Na po cząt ku był to ze spół szkol ny,
a w mia rę upły wu lat roz ra stał się, obej -
mu jąc swym za się giem dzie ci z te re nu ca -
łej gmi ny Żab no i oko licz nych miej sco wo -
ści. W cią gu 19 lat swo jej dzia łal no ści
zgro ma dził na swo im kon cie kil ka na ście
ty tu łów Mi strza Pol ski w róż nych ka te go -
riach ta necz nych i akro ba tycz nych a tak że
suk ce sy na are nie mię dzy na ro do wej, zy -
sku jąc po wo ła nie trzy krot ne po wo ła nie
do ka dry na ro do wej na Mi strzo stwa Eu ro -

py i czte ro krot ne na Mi strzo stwa Świa ta.
Wraz z nim na Mi strzo stwa po je dzie ze -
spół Che er NS, spe cja li zu ją cy się w kon -
ku ren cji ta necz no -akro ba tycz nej. W skład
Ka dry Na ro do wej na Mi strzo stwa Świa ta
wcho dzą 24 za wod nicz ki z ca łe go kra ju,
przy czym po ło wę skła du sta no wią za wod -
nicz ki z wo je wódz twa ma ło pol skie go.
W spo tka niu z mar szał kiem Wi tol dem
Ko złow skim uczest ni czy ła po seł An na Pie -
czar ka, bur mistrz Żab na Mar ta Her duś
i tre ner ka Agniesz ka Wle zień.

Korespondencja własna z Włoch

Narty nie dla wszystkich

Cheerleaderki z Małopolski w USA


